

اخبار کوتاه

تاکید ایران و کویت

بر گسترش همکاری پارلمانی

سفر جمهوری اسلامی ایران در کویت در دیدار با رئیس مجلس «الامه» این کشور، ساز و کار گسترش و توسعه همکاری‌های پارلمانی دو کشور همسایه را مورد بحث و تبادل نظر قرار داد.
«محمد توتونچی» سفیر ایران در کویت در دیدار «احمد السعدون»، ضمن تقدیم سلام گرم «محمد باقر قالیباف» رئیس مجلس شورای اسلامی به همتای کویتی و عرض تبریک آغاز دور دوم مجلس هفدهم این کشور گفت: یکی از مهم‌ترین حوزه‌های توسعه روابط مردمی دو کشور، همکاری پارلمانی است که در گذشته ارتباط وسیع‌تری بین مجلس شورای اسلامی و مجلس الامه وجود داشت و امیدواریم شاهد گسترش همه‌جانبه آن در مقطع کنونی باشیم.
سفر جمهوری اسلامی ایران افزود: در دولت سیزدهم روابط دو کشور سمت و سوی بهتری گرفته است و امیدواریم با حمایت مجلسین شاهد دادوستدهای فعال‌تری به نفع مردم دو کشور باشیم.
توتونچی ضمن تقدیر از مواضع دولت، ملت و پارلمان کویت از ملت فلسطین آمادگی مجلس شورای اسلامی برای هرگونه همکاری در حمایت از مقاومت اسلامی مردم غزه را اعلام و بر اهمیت رفت‌وآمد کمیته‌های دوستی پارلمانی دو کشور تأکید کرد.
احمد السعدون، رئیس خانه ملت کویت نیز در این دیدار ضمن آرزوی توفیق برای سفیر جمهوری اسلامی ایران گفت: همواره برای توسعه مناسبات پارلمانی با همه کشورهای همسایه به ویژه ایران تلاش می‌کنیم و بارها دیدارهای سازنده، صریح و شفاف داشته‌ایم که بر تلاطم آن اصرار می‌ورزیم.

حمایت وزارت کشور از آمرین به معروف و ناهیان از منکر
وزیر کشور در پاسخ به پرسشی درباره مجوز تذکر حجاب در برخی اماکن عمومی و این که متولی این اقدام چه نهادی است، گفت:طبق قوانین کشور رعایت حجاب الزامی است و عموم مردم نیز به این امر اهتمام دارند.
به گزارش وزارت کشور، احمد وحیدی افزود: در قوانین ومقررات، وظایفی برای نهادها، دستگاهها و عموم مردم برای بهبود وضعیت حجاب و نیز مواجهه با عدم رعایت پوشش قانونی مشخص شده است.
از این رو ضمن قدردانی و سپاسگزاری از دستگاه ها و آحاد کسانی که به وظایف خود در این خصوص عمل می کنند، یادآور می شوم که امر به معروف و نهی از منکر لسانی وظیفه ای همگانی است و دارای مجوز عام و قانونی بوده و نیازی به مجوز خاص ندارد. وی با تأکید بر این که «وزارت کشور برابر قانون از آمرین به معروف و ناهیان از منکر حمایت می کند» ادامه داد:همچنین از ممنود کسانی که ممکن است بر اثر غفلت، حجاب قانونی را رعایت نکنند به جد می‌خواهیم که توجه کافی به این موضوع داشته باشند.وی خاطر نشان کرد:رعایت حجاب در ادارات و اماکن عمومی چون مترو ضروری است و مسئولان دستگاه ها مکلفند بدون لازم و طرح های در دست اقدام را برای رعایت حجاب در این اماکن پیگیری کنند.

تاکیدامیرعبداللهیان

بر تثبیت صلح در منطقه قفقاز

وزیر امور خارجه در دیدار با سفرای کشورهای در ارمنستان و جمهوری آذربایجان بر تثبیت صلح و ثبات دائمی در این منطقه بدون دخالت بیگانگان و توسعه مناسبات با این دو کشور تأکید کرد.
حسین امیرعبداللهیان وزیر امور خارجه کشورمان در خصوص دیدارش با دو نفر از سفرای جمهوری اسلامی ایران در صفحه شخصی خود در فضای مجازی نوشت:توجه در جریان دیدار با سفرای کشورمان در جمهوری آذربایجان و جمهوری ارمنستان توجه به قفقاز جنوبی را در سیاست خارجی کشور جدی دانستم و بر تمرکز دست‌دستگاه دیپلماسی بر تثبیت صلح و ثبات دائمی در این منطقه بدون دخالت بیگانگان و توسعه مناسبات با این دو کشور تأکید می‌کنم.
روز گذشته مهدی سبحانی و سیدعباس موسوی، سفرای جمهوری اسلامی ایران در ارمنستان و جمهوری آذربایجان با حسین امیرعبداللهیان، وزیر امور خارجه کشورمان دیدار و گفت و گو کردند.

تقویت ناوشکن دیلمان به تجهیزات و فناوری روز

معاون هماهنگ کننده ارتش جمهوری اسلامی ایران با اشاره به اهمیت حضور نیروی دریایی در دریای خزر، گفت: ناوشکن دیلمان تجهیزات تازه روز و متناسب با فناوری روز دارد.
امیر درباردار حبیب الله سیاری در گفت و گو با ایستا درباره امکانات جدیدترین ناوشکن نیروی دریایی به نام دیلمان که به زودی رونمایی خواهد شد، اظهار کرد:روز سی ام بهمن سال ۸۸ که ناوشکن جماران توسط رهبر انقلاب الحاق شد، ایشان فرمودند نمونه های بعدی ناوشکن ها باید از جماران برتر باشد. مفهوم این حرف این است که ناوشکن جدید باید از نظر سامانه سلاح و سایر تجهیزات بهتر از نسل قبلی باشد.

دیدار سفیر عربستان در تهران با رئیس پلیس بین الملل فرجا

سفیر عربستان در تهران با رئیس پلیس بین الملل فرجا دیدار و گفت‌و گو کرد.
عبدالله بن سعود العنزی، سفیر عربستان در تهران با سردار مجید کریمی، رئیس پلیس بین‌الملل(اینترپل) در فرجا دیدار و گفت‌و گو کرد.به نقل از سفارت عربستان در تهران، در این دیدار رایزنی‌های دوستانه انجام شد و دو طرف هدایای یادبود به یکدیگر تقدیم کردند.
پیش از این «حسین زرنگار ابرقویی» سرکنسول سفارت جمهوری اسلامی ایران در جدّه با «عبدالله بن سعود العنزی» سفیر عربستان در ایران دیدار و گفت‌وگو کرد.
دو طرف در این دیدار گفت‌وگوهای دوستانه انجام دادند و سفیر عربستان برای حسن زگر ابرقویی آرزوی موفقیت در ماموریت دیپلماتیکش کرد.

جنگ غزه دستاوردی برای رژیم صهیونیستی نداشت



فرمانده کل ارتش جمهوری اسلامی ایران با بیان این که «جنگ‌غزه هیچ دستاوردی برای رژیم صهیونیستی نداشت»، گفت: بمباران مراکز غیرنظامی که دستاورد نظامی محسوب نمی‌شود.
امیر سر لشکر عبدالرحیم موسوی فرمانده کل ارتش جمهوری اسلامی ایران در مراسم تقدیر از دانشجویان و پرستاران دانشگاه علوم پزشکی ارتش با اشاره به این که «عملیات طوفان الاقصی یک اتفاق بی سابقه ای در ۷۵ سال مبارزه فلسطینیان بود»، اظهار کرد: این عملیات نتایج بسیار مهمی داشت و صحت و دقت پیش بینی رهبری در مورداینکه رژیم صهیونیستی ۲۵سال آینده را نخواهد دیدار اثبات کرد.وی ادامه داد: آثار زوال رژیم صهیونیستی آشکار شده است. آنها سال‌ها تلاش کردند فلسطین فراموش شده و عادی شود و اسم راهبرد خود را هم عادی سازی گذاشته بودند اما جنگ اخیر، فلسطین را به موضوع اول جهان تبدیل کرد و حتی مردم کشورهای غیرمسلمان جدی تر در حال پیگیری مساله فلسطین هستند.
امریکا با صرف هزینه های زیاد و با امپراتوری رسانه ای خود یک تصویر زیبایی از حقوق بشری و دموکراسی برای خود ایجاد کرد.

گروه سیاسی: در پی رونمایی ایران از موشک هایپر سونیک

«فتاح ۲» رسانه‌های انگلیسی‌سازانه‌جزئیاتی درباره قابلیت‌های آن، این موشک را قدرتمند توصیف و تأکید کردند که قادر است پدافند هوایی رژیم صهیونیستی را شکست دهد.
روزنامه دبی تلگراف در گزارشی نوشت که جمهوری اسلامی ایران از موشک مافوق صوت جدیدی رونمایی کرده است که می‌گوید، قادر است ۱۵ برابر سریع‌تر از سرعت صوت پرواز کند و پدافند هوایی اسرائیل را شکست دهد.

به گزارش «تجارت»، این موشک در واقع نسخه به روز شده «فتاح ۱» اصلی است که پیشتر در ماه ژوئن با برد ۸۶۹ مایل (۱۴۰۰ کیلومتر) رونمایی شد و نوآوری اصلی آن، توانایی‌اش در فرار از آتش ضد هوایی است.
ایران می‌گوید که این موشک قادر به انجام این کار است، چرا که «فتاح ۲» مجهز به یک حامل مافوق صوت است که از خود موشک جدا می‌شود و می‌تواند مانورهای سریعی برای فرار از پدافند موشکی معمولی انجام دهد و با سرعت مافوق صوت به سمت هدف خود حرکت کند.
اگرچه مقامات آمریکایی و صهیونیستی تاکنون درباره رونمایی از این موشک اظهار نظری نکرده‌اند اما «بردلی بومن» مدیر ارشد لابی صهیونیستی «بنیاد دفاع از دموکراسی‌ها» (FDD) گفت که برنامه‌های موشکی تهرمان «صرفاً برای نمایش نیست» و نباید به سادگی از کنار آن‌ها رد شد.
وی در ادامه تأکید کرد: ادعاهای تهران درباره ظرفیت‌های جدید موشکی‌اش باید به دقت بررسی شود اما این، یک اشتباه بزرگ است که توانایی رو به گسترش ایران در برنامه موشکی‌اش نادیده گرفته شود.

واهمه غرب از توانمندی‌های فتاح ۲

به نوشته تلگراف، نیروهای سپاه پاسداران انقلاب اسلامی ایران قبلاً گفته بودند که قصد دارند برد موشک‌های مافوق صوت خود را از حداکثر ۸۶۹ مایل فعلی به ۱۲۴۲ مایل (۱۴۰۰ تا ۲۰۰۰ کیلومتر) افزایش دهند. این امر، اسرائیل را به عنوان دشمن منطقه‌ای ایران در تیررس موشک‌های جمهوری اسلامی قرار می‌دهد.
ایران اولین بار در نوامبر ۲۰۲۳ اعلام کرد که یک موشک مافوق صوت ساخته است. چین و روسیه

گزارش «تجارت» از اعتراف رسانه‌های غربی به شکست سامانه دفاعی اسرائیل؛

ربوده شدن خواب از چشمان تل‌آویو با فتاح ۲



تنها کشورهای دیگری هستند که موشک هایپر سونیک در

اختیار دارند.
همچنین روزنامه سان در گزارشی درباره رونمایی از موشک «فتاح ۲» با اشاره به حمایت ایران از جنش حماس و حزب‌الله لبنان نوشت که تهران به تازگی از یک موشک جدیدمافوق صوت مهیبر رونمایی کرد که قادر به شکست دادن پدافند گنبد آهنین اسرائیل با سرعت ۱۱۰۰۰ مایل در ساعت است.

این نشریه به ادامه «فتاح ۲» را قدرتمند توصیف کرد و نوشت: جمهوری اسلامی ایران با وجود تحریم‌های بین‌المللی توانسته است به میزان قابل توجهی صنعت تسلیحاتی خود را توسعه دهد و اکنون با توجه به پایان محدودیت‌های موشکی سازمان ملل علیه تهران، قادر است تجهیزات نظامی‌اش را به متحدانی مانند روسیه صادر کند.
سان همچنین نوشت سپاه پاسداران ایران هم اکنون زرادخانه بزرگی از موشک‌های بالستیک را در اختیار دارد.

تاکید ایران و ترکیه بر انجام اقدامات نیر ومندتری در حمایت از فلسطین



حسین امیرعبداللهیان با تأکید بر لزوم توقف کامل جنایات رژیم صهیونیستی علیه ملت فلسطین در غزه و کرانه غربی گفت: لازم است ایران و ترکیه به همراه سایر کشورهای اسلامی اقدامات نیر ومندتری را در حمایت از ملت فلسطین انجام دهند.
وزیر امور خارجه با ابراز خرسندی از روند رو به رشد همکاری‌های دو کشور در حوزه‌های مختلف، ابراز امیدواری کرد که با تدویم دیپلماسی سطح عالی میان دو کشور، شاهد تقویت و تعمیق روزافزون همکاری‌های فی‌مابین باشیم.
ها کان فیدان وزیر خارجه ترکیه نیز در این گفت‌وگو بر عزم ترکیه برای تلاش به منظور استمرار آتش‌بس در غزه تأکید کرد.
وزیر امور خارجه ترکیه همچنین روابط دو جانبه ایران و ترکیه را بسیار غنی و دارای ابعاد متنوعی دانست و ابراز اطمینان کرد که تدوام رایزنی‌ها و دیدارها بین مقامات عالی دو کشور به توسعه هر چه بیشتر مناسبات فی‌مابین منجر خواهد شد.
اظهارات اخیر در شرایطی ابراز می‌شود که از روز جمعه (سوم آذر) آتش‌بس ۴ روز میان رژیم اسرائیل و حماس با میانجی‌گری قطر امضا شده است.

بمبافکن ها و جنگنده -بمبافکن هایپر تاب شوند.موشک‌های هایپر سونیک دارای دو نوع بالستیک و کروژ هستند.از این میان، هر دو نوع قابلیت پرتاب از زمین و دریا را دارند اما نمونه کروژ می‌تواند از هوا پرتاب شوند. در نوع بالستیک، موشک به‌لحاظ ظاهری تفاوتی با دیگر موشک‌های بالستیک ندارد. کلاهک موشک همانند دیگر موشک‌های بالستیک است. در نوع کروژ اما وضعیت ظاهری متفاوت می‌شود زیرا به‌جای کلاهکی مشابه دیگر موشک‌های بالستیک، یک موشک کروژ نصب می‌شود.

این مساله نشان می‌دهد موشک‌های هایپر سونیک زمینی و دریایی، دارای دو بخش هستند. یک بخش ثابت و معمولی که تنه موشک بالستیک است. مورد دوم، بخش هایپر سونیکی است. بخش ثابت یا همان تنه موشک بالستیک تنها به‌عنوان حامل وظیفه رساندن بخش هایپر سونیکی به ارتفاع بالا و رهاسازی آن را بر عهده دارد. به همین دلیل در هر دو نوع بالستیک و کروژ یکسان است. موشک فتاح-۱، از انواع هایپر سونیک بالستیک به‌شمار می‌رود اما موشک فتاح-۲، هایپر سونیک کروژ است. در این دسته، موشک‌های هایپر سونیک کروژ خطرناک‌تر به حساب می‌آیند زیرا نسبت به انواع بالستیک در ارتفاع پایین پرواز کرده و شناسایی آن توسط رادار دشوارتر است. اهمیت دیگر موشک فتاح-۲، تکمیل زنجیره پرتاب موشک‌های هایپر سونیک در داخل کشور است. ایران در صورت امکان می‌تواند در آینده به‌صورت هواپرتاب نیز از موشک‌های هایپر سونیک کروژ بهره گیرد. در خصوص برد یا توجه به تنه هر دو موشک که مواز موشک‌های بالستیک تاکتیکی است، برد نیز در همان دسته قابل ارزیابی است. ایران با تمرکز بر موشک‌های بالستیک تاکتیکی، موفق شده برد آنها را که در جهان بین ۳۰۰ تا ۶۰۰ کیلومتر است به حداکثر ۱۴۵۰ کیلومتر برساند؛ تقریباً دوونیم‌بر برابر حداکثر برد نمونه‌های موجود در جهان. برد موشک‌های هایپر سونیک نصب‌شده بر تنه موشک‌های بالستیک تاکتیکی نیز به همان میزان است. موشک فتاح-۱ برد موثری معادل ۱۴۰۰ کیلومتر داشت؛ هر چند برد نهایی و غیر موثر آن به ۱۸۰۰ کیلومتر نیز می‌رسد. بنظر می‌رسد برد فتاح-۲ تفاوت چندانی با نمونه پیشین نداشته باشد.

نقش آفرینی ایران در آزادی اسرای تایلندی نزد حماس؛

میانجی‌گری سازنده تهران در ماجرای بازگشت اسرا به تایلند

رسانه‌ها، حماس در ابتدا ۱۰ شهروند سپس چهار شهروند دیگر تایلندی را تحویل نیروهای صلیب سرخ داد.
علت تأخیر در آزادسازی این اسرا، بدعهدی و نقض آتش‌بس موقت از سوی رژیم صهیونیستی اعلام شد.
به گزارش مجله آمریکایی تایم، دولت تایلند برای آزادی اسرای این کشور نزد حماس، هفته‌ها دو مجرای مختلف دیپلماتیک تلاش کرد.
آرپین اوتاراسین یکی از مقامات سیاسی تایلند و رییس تیم مذاکره کننده این کشور گفته که مقامات تایلندی در روز ۲۶ اکتبر (چهارم آبان ماه) به تهران سفر کرده و با نمایندگان حماس دیدار کردند. وی در ماه نوامبر (آبان‌ماه) در جمع خبرنگاران در بانکوک اظهار داشت: مقامات حماس به ما تأکید کردند که اسرای تایلندی «در شرایط مناسبی» به سر می‌برند و «در زمان مناسب» آزاد خواهند شد.
آرپین اعلام کرده است که گفت‌وگوهای وی با نمایندگان حماس به تأیید وزارت امور خارجه این کشور رسیده و «از طریق روابط ویژه شخصی» بین سیاستمداران مسلمان تایلند و دولت ایران انجام شده است.
نخست‌وزیر تایلند نیز در ماه گذشته اعلام کرد که از انور ابراهیم نخست وزیر مازلی شنیده که ۲۰ نفر از اسرای تایلندی به یک مکان امن در غزه منتقل شده‌اند و در انتظار آزادی خود به سر می‌برند.
با این حال اسرای باقی‌مانده تایلندی مشخص نیست که در چه مکانی نگهداری می‌شوند.

وزارت امور خارجه نیز شب گذشته و در پاسخ به سوال خبرنگار ایرنا در این خصوص، گفت:ناز هفتته اول شروع جنگ رژیم صهیونیستی علیه غزه و در پی درخواست مقامات تایلندی از جمله گفت‌وگوی تلفنی و دیدار وزیر خارجه این کشور با وزیر امور خارجه ایران در دوحه

و درخواست مساعدت برای تسهیل آزادسازی اسرای تایلندی، موضوع به طور مشترک مورد پیگیری جمهوری اسلامی ایران و قطر قرار گرفت و فهرست اسامی این اسرا به مقامات حماس داده شد تا موضوع را از جنبه انسانی دوستانه مورد بررسی و مساعدت قرار دهند. وی افزود: این درخواست مورد توجه مقامات حماس قرار گرفت و با برقراری آتش‌بس موقت از روز گذشته، تعدادی از زندانیان تایلندی آزاد شدند.

تقدیر بانوک از ایران

سرتاویسین نخست‌وزیر تایلند شب گذشته در صفحه خود در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: تمامی اسرای تایلندی آزادشده توسط حماس در سلامت کامل به سر می‌برند و از آزادی آنها خرسند هستیم. بر اساس گزارش



اسرائیل به غزه مانع از آزادسازی این شهروندان بود. حدود ۳۰هزار تایلندی در سرزمین‌های اشغالی مشغول به کار هستند که بیشتر آنها در بخش کشاورزی فعالیت دارند. بر اساس اعلام وزارت خارجه تایلند، ۲۲ شهروند تایلند در این جنگ کشته و ۱۹ نفر دیگر مجروح شدند.

نقش آفرینی ویژه تهران

نهم آبان ماه حسین امیرعبداللهیان وزیر امور خارجه در جریان سفر به قطر و در پاسخ به همتای تایلندی خود درباره مساعدت ایران برای آزادی اسرای این کشور در غزه، با اشاره به صحبت‌های خود با مقامات حماس اطمینان خاطر داد به محض اینکه شرایط میدانی فراهم شود، این درخواست مورد بررسی قرار گرفته و نسبت به آزادسازی شهروندان خارجی اقدام شود. ناصر کمانی سخنگوی

باقری در نشست مطبوعاتی در سفارت ایران در بانکوک؛

عملیات حماس واکنش طبیعی فلسطینی‌ها به ۷۵ سال اشغالگری بود

گرایب، قاچاق انسان و مواد مخدر اعلام کرد.
دو طرف همچنین برای سفر دبیر کل شورای امنیت ملی تایلنده به تهران و سفر همتای ایرانی او به بانکوک توافق کردند.
دیدار بعدی با معاون نخست‌وزیر وزیر خارجه تایلند بر گزار شد. طرفین در این نشست بر اهمیت مردم-نخبگان و بخش خصوصی در گسترش روابط دو جانبه تأکید کردند.
همچنین طرف تایلندی برای برگزاری کمیسیون مشترک اقتصادی دو کشور اعلام آمادگی کرد.
در ادامه، دعوت رسمی وزیر خارجه ایران از طرف تایلندی برای سفر به تهران به وزیر خارجه تایلند اعلام شد.
وزیر خارجه تایلند با تأکید بر اهمیت ارتقای روابط اقتصادی از سفر مدیر کل منطقه ای وزارت خارجه این کشور به همراه گروهی از تجار تایلندی به ایران در ژانویه ۲۰۲۴ خبر داد.
وی همچنین از تلاش‌های ایران برای کمک به آزادی اسرای تایلندی قدردانی کرد.

مطبوعاتی با مقامات عالی‌رتبه تایلندی شامل رئیس مجلس ملی، معاون نخست‌وزیر و وزیر خار، به سرپرست شورای امنیت ملی و معاون وزیر خارجه دیدار کرد.

قرن گذشته بر ضرورت گسترش هر چه بیشتر روابط در همه زمینه‌ها به ویژه در حوزه‌های اقتصادی و گردشگری تأکید کردند.
نشست باقری با سرپرست شورای امنیت ملی تایلند در ساختمان شورای امنیت ملی در بانکوک با حضور سفیر ایران در تایلند و اعضای هیئت اعزامی وزارت خارجه جمهوری اسلامی ایران برگزار شد.
معاون وزیر خارجه در این دیدار، آمادگی ایران را برای تبادل تجربیات با تایلند در زمینه های مبارزه با تروریسم، افراط

بود.
سلامتی اسرای تایلندی و بازگشت آنان به وطن به دغدغه مهم دولت و ملت تایلند تبدیل شده است.
باقری در پاسخ اعلام کرد که شروع بحران در سرزمین های اشغالی از حوادث ۱۵مهر (اکتبر) نبود و محمله حماس، واکنش طبیعی و قانونی فلسطینی‌ها به ۷۵ سال اشغال سرزمین آنان از سوی رژیم صهیونیستی بود.
معاون وزیر خارجه با اشاره به نگرانی ایران در مورد سر نوشت اسرای خارجی به ویژه تایلندی در غزه، تأکید کرد که این موضوع در دستور کار سفر وزیر خارجه ایران به لبنان و قطر قرار دارد.
گفتنی است این نشست مطبوعاتی، پوشش گسترده‌ای در حوزه رسانه‌ای تایلند داشت و بسیاری از رسانه‌های این کشور همچنان اخبار این جلسه را منعکس می‌کنند.
معاون وزیر خارجه پس از نشست

گروه سیاسی: معاون سیاسی وزیر خارجه گفت: شروع بحران در سرزمین‌های اشغالی از حوادث ۱۵مهر (۱۷تبر) نبود و محله حماس، واکنش طبیعی و قانونی فلسطینی‌ها به ۷۵سال اشغال سرزمین آنان از سوی رژیم صهیونیستی بود.
علی‌باقری معاون سیاسی وزیر امور خارجه، باهدف گفتگو و تبادل نظر در خصوص مسائل مختلف دو جانبه، منطقه‌ای و بین‌المللی وار تقای بیش از پیش روابط با تایلنده به این کشور سفر کرد.
باقری در ابتدای این سفر کوتاه‌وقته و با شرکت در نشست مطبوعاتی در سفارت ایران در بانکوک در روز دوم آذر ۱۴۰۲ به سوالات خبرنگاران پر تعداد رسانه‌های مختلف تصویری، مکتوب و مجازی پاسخ داد.

مهم‌ترین موضوع در بین سوالات خبرنگاران، تهاجم رژیم صهیونیستی به غزه و آزادی اسرای تایلندی در اختیار حماس

توسعه بانکداری قرض‌الحسنه در اولویت است

رییس بانک ملت مرکزی اظهار داشت: در سیاست‌های بانک مرکزی به دنبال این هستیم که بانکداری تخصصی را توسعه دهیم، در حال حاضر تمام بانک‌ها خدمات مشابه انجام می‌دهند و به دنبال این هستیم که بانک‌ها را براساس فعالیت متعددی که انجام می‌دهند، دسته‌بندی کنیم، واین اقدام در بانک مرکزی در حال انجام هستیم از این رو در حال تهیه اساسنامه‌های بانک‌های تجاری ، توسعه‌ای، بانک جامع و … هستیم، محمدرضا فرزین در مراسم رونمایی وام قرض‌الحسنه بدون کارمزد با اشاره به اقدامات بانک مرکزی در حوزه بانکداری قرض‌الحسنه گفت: هر اقدامی برای توسعه بانکداری قرض‌الحسنه را انجام می‌دهیم چراکه تسهیلات قرض‌الحسنه برای رفح سریع نیاز خرد و ضروری مردم است. وی ادامه داد: در سیاست‌های بانک مرکزی به دنبال این هستیم که بانکداری تخصصی را توسعه دهیم، در حال حاضر تمام بانک‌ها خدمات مشابه انجام می‌دهند و به دنبال این هستیم که بانک‌ها را براساس فعالیت متعددی که انجام می‌دهند، دسته‌بندی کنیم و این اقدام در بانک مرکزی در حال انجام هستیم از این رو در حال تهیه اساسنامه‌های بانک‌های تجاری، توسعه‌ای، بانک جامع و… هستیم.رییس کل بانک مرکزی با بیان اینکه در حال حاضر بانک توسعه‌ای در کشورمان نداریم، گفت: بانک توسعه‌ای می‌تست که در حال حاضر در حال ایجاد است و بانک توسعه‌ای تامین مالی متفاوت دارد و باید اعداد آن باید در حدی باشد که بخش‌های صنعت و کشاورزی را تامین مالی کند.



بانکداری قرض الحسنه را تقویت می کنیم



وزیر اقتصاد گفت: در پایان سال ۱۴۰۰ حدود ۲۵ درصد نقدینگی کشور از سپرده قرض الحسنه مردم بود و در پایان شهریور سال جاری این رقم به ۴۲٫۲ درصد رسید. سید احسان خاندوزی دیروز (یکشنبه ۵ آذر) در آیین رونمایی از وام قرض الحسنه بدون کارمزد اظهار داشت: در ستاد اقتصادی دولت برای اینکه هدف گذاری عدالت مالی انجام شود، چاره‌ای نداریم جز اینکه دسترسی بیشتر و سهل تر و ارزان تر مردم به منابع مالی را فراهم کنیم و تمام تلاش ما این است که به کمک سامانه توثیق، سفته و برات الکترونیک و تقویت بانکداری قرض الحسنه خدمات مالی تسهیل شود. وی گفت: امسال دو گام مهم پشت سر گذاشتیم یک اتفاق در شهریار مهر رخ داد و فرآیندهای اخذ کارمزد قرض الحسنه از ۴ درصد خارج و کارمزد این تسهیلات صفر شد و در مصوبه آبان ماه، اساسنامه بانک‌های قرض الحسنه تهیه شد. وی ادامه داد: در ریل گذاری های جدید نگاه متفاوت برای بانک‌های قرض الحسنه این اجازه را می‌دهد که به سمت کاهش کارمزد حرکت کنیم و نتیجه آن ثمره عدالت مالی است.خاندوزی گفت: در پایان سال ۱۴۰۰ حدود ۲۵ درصد نقدینگی کشور از سپرده قرض الحسنه مردم بود و در پایان شهریور سال جاری به ۴۲٫۲ درصد رسید و این نتیجه اتفاق خوبی است که در قرض الحسنه رخ می‌دهد. وی بیان کرد: پیشنهاد داریم پرداخت تسهیلات قرض الحسنه خرد از سقف ترانه‌ماه بانک‌ها خارج شود تا تامین مالی مردم خرد انجام شود.

«تجارت» درباره دلایل عدم موفقیت طرح‌های دارایی‌های دولتی و کاهش سهم آن در بودجه گزارش می دهد

سکته مولدسازی در بودجه ۱۴۰۳



به فروش نفت و فرآورده‌های نفتی، ۶۱هزار و ۸۰۰میلیارد تومان مربوط به منابع حاصل از فروش و واگذاری اموال منقول و غیرمنقول و سایر دارایی‌های دولت است. طبق این گزارش منابع مولدسازی با فروش دارایی‌های دولت که در قانون بودجه ۱۴۰۲ حدود ۱۰۸ همت در نظر گرفته شده بود، با کاهش ۴۳ درصدی روبه‌رو شده‌است. به‌نظر می‌رسد دولت طی سال ۱۴۰۲ تاکنون موفقیت چندانی در دست‌یابی به رقم ۱۰۸ همت منابع مولدسازی دارایی‌های خود نداشته و همین موضوع باعث شده رقم مولدسازی سال آینده را نسبتاً واقعی‌تر از سال ۱۴۰۲ ببیند، در این خصوص چندی پیش یکی از مسئولان اقتصادی دولت نیز مدعی شده در لایحه و قانون بودجه ۱۴۰۲ صرفاً برای تراز کردن اعداد و ارقام بودجه رقم ۱۰۸ همت در نظر گرفته شده و همه می‌دانستند که این ارقام محقق نخواهد شد. آن طور که در نمودار آمده، عدم موفقیت مولدسازی با اعداد و ارقام بالا از قبل قابل پیش‌بینی بود؛ چراکه طی سال‌های ۱۳۹۲ تا ۱۴۰۱ بالاترین رقمی که از منابع مولدسازی محقق شده مربوط به عملکرد سال ۱۴۰۱ با ۴٫۷ همت، سال ۱۴۰۰ با ۲٫۸ همت، سال ۱۳۹۹ با ۱٫۶ همت و سال‌های قبل از آن با ۲۷۰ میلیارد تومان تا ۴۸۰میلیارد تومان بوده‌است؛ البته دولت‌عمران می‌گویند با اجرائی شدن زیرساخت‌های قانون مولدسازی، مولدسازی دارایی‌های دولت سرعت خواهد گرفت.

این منظور از پیش نیازهای مهم در مسیر اجرای این طرح به شمار می‌آید. در بحث مولدسازی دارایی‌های دولت باید با وسواس و دقت فراوان و توجه به مصوبات هیأت عالی مولد سازی و تبصره‌های مرتبط در قانون بودجه سال جاری عمل کرد و باید به گونه‌ای عمل شود که مردم به چشم ببینند که اگر دارایی‌هایی که در دستگاه اجرائی دولت مازاد است و از آن استفاده بهینه نمی‌شود، اگر فروخته شود دقیقاً صرف اتمام چه پروژه‌ای می‌شود.

مولدسازی یا خصوصی سازی

کارشناسان بر این باور هستند که بین مولدسازی و فروش تفاوت جدی وجود دارد، این گونه نیست که ما فروش به‌طور خاص یا خصوصی سازی به‌طور عام را یک شکل تنزل یافته‌ای از مولدسازی بدانیم. مهم‌ترین نکته در حوزه تفاوت مولدسازی و فروش، حفظ مالکیت اصل دارایی است و از این منظر مولدسازی در واقع رقیب خصوصی سازی است. ممکن است به عنوان بخشی از فرهنگ مولدسازی یک بخشی از این دارایی فروخته شود اما ابدأ هدف از آن فروش، فروش اصل دارایی با تغییر شکل مالکیت یا از دست رفتن کنترل آن توسط دولت نیست، بلکه هدف این است که الزامات بخش خصوصی بر آن دارایی حاکم شود.

پیش نیازهای اجرای موفق مولدسازی

شناسایی اموال از پیش نیازهای مولدسازی است، در واقع همان ساختار اطلاعاتی موجود به سامانه سادا است. این سامانه دارای نواقصی همچون ارزش دارایی‌ها به صورت دفتری و نه ارزش روز یا تعدیل شده و یا اینکه تمام اموالی که در این سامانه ثبت شده، است و لزوماً اموال هدف ما برای مولدسازی نیستند. علاوه بر این، سه نکته در مورد سامانه سادا وجود دارد که شامل ضمانت اجرای بحث تکمیل سادا، بحث لحاظ استثنائات در سادا و دسترسی عمومی برای سادا می‌شود؛ چون ما اگر بخواهیم از ظرفیت مردم استفاده کنیم، بالاخره مردم باید دسترسی داشته باشند. قطعاً باید به این سمت حرکت کنیم که

گروه اقتصاد کلان – صدقه بهزه پور: استفاده بهینه از اموال دولتی دلیل اصلی شکل گرفتاری طرح مولدسازی اموال را کد دولتی اعلام شد که بر مبنای آن مقرر شد تا بار صد اموال را کد دولتی و قرارگیری آن در فرآیند فروش اموال. منابع حاصل از فروش آن صرف تکمیل و اتمام پروژه‌های عمرانی نیمه‌کاره شود. طرح مولدسازی اموال را کد دولتی از جمله طرح‌هایی محسوب می‌شود که با واکنش‌های بسیار به آن آغاز شد که به‌زم بسیاری از کارشناسان از عزم دولت برای اجرای مصوبه ای خاک خورده مجلس حکایت داشت که با وجود مخالفان بسیاری مبنی بر نبود شفافیت و رانت‌های احتمالی در مسیر اجرا، فرصت عملیاتی شدن چندانی نیافت و در آمدز یادی نیز برای دولت به همراه نیاورد. در این راستا هم‌زمان با ارائه مفاد بودجه ۱۴۰۳ نیز مشخص شد که مولدسازی در مجموع در لایحه بودجه سال آینده در آمد حاصل از واگذاری دارایی‌های سرمایه‌ای ۱۶ درصد کاهش داشته است.

کاهش سهم مولدسازی در بودجه ۱۴۰۳

به گزارش «تجارت»، در تکه‌ای گذرا به بودجه سال ۱۴۰۳ در می‌بایم که در بخش واگذاری دارایی‌های مالی، درآمد حاصل از فروش فروش و واگذاری انواع اوراق مالی و اسلامی با ۳۶٫۱ درصد افزایش به ۱۵۳ هزار و ۶۰۰میلیارد تومان افزایش یافته اما در بخش درآمد حاصل از فروش سهام شرکت‌های دولتی، رقم پیشنهادی در لایحه بودجه از ۱۰۶ هزار میلیارد تومان در بودجه سال ۱۴۰۲ به ۶۰هزار میلیارد تومان در بودجه سال آینده کاهش می‌یابد. بنابراین بنای دولت در سال آینده کاهش درآمدسازی دارایی‌های را کد راز نیز بسیار تأثیر گذار ذکر در حالی است که داوود منظور رئیس سازمان برنامه و بودجه در توضیح دلایل کسری بودجه دولت در سال جاری، به جز عدم تحقق درآمدهای نفتی پیش‌بینی شده، عدم تحقق درآمدهای حاصل از مولدسازی دارایی‌های را کد راز نیز بسیار تأثیر گذار ذکر کرده بود. به استناد قانون بودجه ۱۴۰۲ رقم درآمدهای حاصل از مولد سازی در سال ۱۴۰۲ حدود ۱۰۸ هزار میلیارد تومان اعلام شده بود که پس از سپری شدن دو سوم از مدت زمان از گذشت این طرح در سال جاری، فقط ۱۰ هزار میلیارد تومان از آن استحصالی شد و به این ترتیب دولت باز هم در اجرای این طرح به مثابه دیگر طرح‌های گذشته با شکست مواجه شد. از این رو شاید کاهش درآمدهای حاصل از اجرای طرح مولدسازی اموال را کد دولتی در بودجه سال‌ای نیز با توجه به این امر کاهش یافته است. هر چند بسیاری از کارشناسان معتقدند عدم همکاری سازنده ها و نهاد های دولتی در معرفی اموال را کد خود برای اجراء در این بخش عامل اصلی توقف و کندی در مسیر حرکت است. اما حرف و حدیث های بسیار در باره هیئت اجرایی این طرح و اعلام حقوق های نجومی آن‌ها و همچنین مصوبیت قضایی این گروه از جمله مسائلی بود که اجرای آن را در همان ابتدا در هاله ای ابهام فرو برد.

کاهش ۴۳ درصدی منابع مولدسازی!

براساس آمارهای اعلام شده در گزارش سازمان برنامه و بودجه، سقف واگذاری دارایی‌های سرمایه‌ای در لایحه بودجه ۱۴۰۳ حدود ۶۴۷ هزار میلیارد تومان است که کاهش ۱۱٫۶ درصدی نسبت به قانون بودجه ۱۴۰۲ داشته است. از کل منابع این بخش حدود ۵۸۵ هزار و ۲۰۰ میلیارد تومان مربوط

«تجارت» گزارش می دهد:

عقب‌ماندگی تاریخی دستمزدها از نرخ تورم



شاخص‌ها نیز توجه شود. عدم در نظر گرفتن این نکته ممکن است منجر به تحلیل نادرست و یا نتیجه‌گیری‌های غیراصولی شود. او با تأکید بر اینکه افزایش دستمزدها نقش زیادی بر افزایش تورم ندارد گفت: نتیجه دستمزد پایین این است

که تحصیل کرده‌ها مشاغلی مانند تاکسی اینترنتی را برای خود انتخاب می‌کنند. مثلاً الزاماً همیشه بد نیست، اگر تورم صفر یا منفی گردد، نتایج تأثیر گذاری بر تولید و رشد اقتصاد کشور خواهد گذاشت به همین خاطر شاخص تورم نسبی بوده و در برخی مواقع باعث افزایش تولید و رشد اقتصاد می‌گردد. لذا همواره باید سایر شرایط اقتصادی، نحوه اعمال سیاست و مواردی از این دست را مدنظر داشت.

پلاک ۵۶۶/۴۹۰ اصلی واقع در بخش یک بهبهان و واقع شدن ملک در محدوده حریم کیفی و انتقال ملک‌از مالک رسمی تعاونی مسکن کارخانه سیمان بهبهان محرز گردیده‌است. حقوق ارتقاقی: حق ارتفاق برای وزارت نیرو(به نمایندگی از دولت جمهوری اسلامی ایران) لذا مشخصات متقاضی و ملک مورد تقاضا به منظور اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراض داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار نوبت اول این آگهی، به مدت دو ماه اعتراض خود را مستقیماً به

این اداره تسلیم، سپس از اخذ رسید عرض حال ظرف مدت یک‌ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مرج قضایی تقدیم نمایند.
بدهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
م. الف: ۴۴۹/۸
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۲/۰۹/۱۶
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۲/۰۹/۲۲
احمدی – رئیس ثبت بهبهان

تجارت

۳

دوشنبه ۶ آذر ۱۴۰۲ - ۱۳ جمادی الاول ۱۴۴۵ - شماره ۲۸۶ - اقتصاد کلان

Mon - 27 Nov - 2023 - 8 page

سرمقاله

لزوم توسعه انرژی‌های تجدیدپذیر

ادامه از صفحه یک... انرژی بالاتر است. نکته دیگر موضوع آلودگی هواست و این مسئله روز به روز در دنیا مهم‌تر می‌شود، زیرا مهم‌ترین عامل آلودگی‌ها، سوخت‌های فسیلی هستند. اکنون اکثر کشورهای جهان به شدت و سرعت به سمت خودروهای برقی می‌رود و پیشرفت خوبی داشته‌اند، در اتحادیه اروپا از سال ۲۰۲۵ فروش خودروهای بنزین و گازوئیلی نو را ممنوع می‌کنند، بنابراین دنیا بدون شک به این سمت خواهد رفت؛ اما اگر به آمار بنزین در ایران نگاه کنیم در ۶ ماهه اول سال جاری متوسط مصرف به ۱۱۶ میلیون لیتر رسید و بدتر اینکه نسبت به مدت مشابه سال قبل ۱۳۵ درصد افزایش مصرف داشتیم، بنابراین این روند و طبق اعلام شرکت بلائیش و پخش متوسط تولید ۱۱۵ میلیون لیتر است؛ پیش‌بینی می‌شود به‌طور متوسط روزی ۱۵ میلیون لیتر کمبود خواهیم داشت، در نتیجه باید ۳ میلیارد دلار صرف واردات بنزین کنیم. با روند کنونی مصرف در کشور می‌توان گفت بنزینی وجود ندارد از طرفی امکان تامین گاز در فصل سرما نیز بسیار کم است با توجه به اینکه نرخ رشد مصرف گاز کشور بالا و بیشتر از نرخ تولید است شاید در تابستان هم با کمبود گاز مواجه شویم. این در حالی است که آلودگی هوا هم با اوضاع فعلی گریزناپذیر است، بنابراین رفتن از خودروها، کامیون‌ها و موتورسیکلت بنزینی و گازی به سمت برقی یک الزام است و آینده جهان نیز این موضوع را دیکته می‌کند.

البته گفته می‌شود که در شرایطی که کمبود گاز داریم تولید برق هم با چالش مواجه می‌شود اما پاسخ اینکه وقتی سهم خودروی برقی زیاد شود باتری‌های خودرو می‌توانند ظرفیت قابل توجهی برای ذخیره انرژی داشته باشند، در نتیجه تغییرات نیاز را پوشش می‌دهند، در عین حال واقعیت اینکه ما باید به فکر توسعه ظرفیت تولید برق کشور باشیم، این موضوعی است که از ۱۵ سال پیش نسبت به رسیدن به شرایط امروز هشدار داده می‌شد و اکنون با توجه به اوضاع تولید و مصرف بنزین و گاز به این روز رسیدیم که باید از انرژی فسیلی عبور و برق را در اولویت قرار دهیم. نا گفته نماند که برای تولید برق تنها یک راه داریم و آنهم توسعه انرژی تجدیدپذیر است که خوشبختانه در یک سال اخیر کمی شروع شده‌ولی همچنان سرعت بسیار کم است، ما باید تمرکز را به سمت انرژی تجدیدپذیر ببریم و خوشبختانه کشور نیز ظرفیت قابل توجهی در هر دو حوزه بادی و خورشیدی دارد. دولت باید به سمت افزایش تولید برق از تجدیدپذیرها بوده و خودروها را برقی کند تا میزان قابل توجهی در سوخت مایع صرفه‌جویی شود. البته همان‌طور می‌توان دید که سهم تولید برق از تولید درصدی برقی را افزایش داد طی ساله ۱۰ تا ۴۰ درصد از خودروها برقی شوند. اقدام دیگر برای کاهش مصرف بنزین؛ بالا بردن کیفیت و فناوری خودروهای داخل کشور است که ما رها شده و نتیجه اینکه اختلاف مصرف بنزین خودروهای داخلی از خودروهای با فناوری روز سال به سال افزایش می‌یابد؛ زیرا نه اداره استاندارد به وظیفه خود عمل کرده‌به این موضوع اهمیت داده‌اند، و مهم‌ترین عامل آن ازلان بودن بنزین است. با توجه به مصرف بالای خودروهای تولید داخل و متوسطا دو برابری آنها با خودروهای مشابه خارجی، از الزامات دولت این است که باید هم‌زمان با حرکت به سمت خودروی برقی روی کیفیت ساخت داخل نیز کار شود.

یادداشت

ابعاد ودلایل برگزاری انتخابات

زودهنگام در بریتانیا

ادامه از صفحه یک... استنادند. در آن زمان جیمز کامرون به عنوان نخست‌وزیر بریتانیا که امروز هم در کسوت وزیر خارجه این کشور ایضاً نقش می‌کند، مورد انتقاد فراوان قرار گرفت و در نهایت مجبور به کناره‌گیری از قدرت شد. پس از آن تراس می‌روی کار آمد و او هم نتوانست این مهم را به سر منزل مقصود برساند و در نهایت بوریس جانسون وارد خانه شماره ۱۰ شد.

توجه داشته‌باشید که جانسون موافق اجرای برگزیت بود و در نهایت پس از آنکه روی کار آمد، بریتانیا را از اتحادیه اروپا خارج کرد. در همان اثنا شاهد شیوع پاندمی کرونا بودیم و مشکلات اجتماعی و اقتصادی و به‌انضمام چند پرونده شخصی باعث شد تا بوریس جانسون هم کنار برود. سپس لیز تراس به عنوان نخست‌وزیر کار خود را در لندن شروع کرد اما او کوتاه‌ترین مدت نخست‌وزیری در تاریخ بریتانیا را داشت و در نهایت شاهد انتخاب ریشی سوناک به عنوان نخست‌وزیر برج‌دید بریتانیا بودیم. باید توجه شود که سوناک اشراف خوبی بر ساختار اقتصادی بریتانیا داشته و دارد و به همین دلیل ایده‌های زیادی برای به نتیجه رساندن این است که با روی کار آمدن وی مسائل مهمی از جمله آغاز جنگ غزه را شاهد بودیم. در نهایت مجموع وقفه‌های داخلی و خارجی باعث شد تا انتخابات کسترده‌ای از وی خصوصاً در محور اقتصادی روی دهد. توجه داشته‌باشید که سوناک در حالی هدایت کابینه بریتانیا را به عهده‌دارد که حالا جیمز کامرون به عنوان وزیر خارجه وی انتخاب شده و این در حالیست که بسیاری از حامیان برگزیت، با از رأی خود علیه اتحادیه اروپا بازگشتند و حتی مردم این کشور خواهان بازگشت به اتحادیه اروپا هستند. به نظرم بازگشت بریتانیا به اتحادیه اروپا مقدر نیست اما آنچه مهم خواهد بود این است که کارنامه فعلی کابینه لندن با هدایت ریشی سوناک یک چشم‌انداز تیره و تار را مقابل چشمان اعضای حزب محافظ کار به تصویر می‌کشد.

توجه داشته‌باشید که طرفداران برگزیت وعده داده بودند که با خروج از اتحادیه اروپا می‌توانند تجارت را تعریض کرده و شرایط اقتصادی را بهبود دهند اما پاندمی کرونا باعث شد و عده‌های اقتصادی دولت در کنار خروج از جمع کشورهای عضو اتحادیه اروپا دست به دست هم داد و شاهد یک تورم بی‌سابقه در سراسر بریتانیا بودیم. از نسوی دیگر بحث ناترازی مالیات‌ها و افزایش آن موجب شد تا موح جدید نازاضاتی علیه دولت فعلی به وجود بیاید. باید بپذیریم که علاوه بر لیز تراس، حالا ریشی سوناک هم توانسته حمایت پایگاه اجتماعی محافظه‌کاران را در بحث مالیات کسب کند.

اخبار کوتاه

نشست آشنایی با حقوق آب و مسائل اجتماعی پیرامون آن



کنمانیان – تجارت: نشست آشنایی با حقوق آب و مسائل اجتماعی پیرامون آن به منظور بررسی چالش‌های حفاظت از منابع آب استان با حضور مدیران و مسئولین شرکت‌های آب منطقه‌ای "منطقه یک کشور" به میزبانی شرکت آب منطقه‌ای کردستان روزهای ۶ و ۷ آذرماه ۱۴۰۲ در محل سالن اجتماعات مجتمع فرهنگی – ورزشی ایثار سنندج، برگزار می گرد.دب به گزارش روابط عمومی شرکت آب منطقه‌ای استان کردستان، مهندس ارش آریانزاد در این خصوص گفت: بناسست در این همایش، فرصت‌ها و راهکارهای حقوقی حوزه صنعت آب با محوریت اصول و مبانی حقوق آب، نظام حقوقی آب‌های مرزی و مشترک، و نظام حقوقی آب‌های سطحی و نظام حقوقی آب‌های زیرزمینی در پنل‌های تخصصی مورد تبادل نظر قرار گیرد.مدیرعامل شرکت آب منطقه‌ای کردستان در ادامه با بیان اینکه حقوق آب در سراسر کشور چالش‌های متفاوتی دارد، ابراز داشت: این موضوع در حوضه منابع آبی کردستان مستمر صورت تخصصی بررسی می گردد.وی، همکاری دستگاه قضائی استان با این شرکت را بسیار مسئولانه، مجدانه و پیگیر خواند و گفت: دستگاه قضایی و نیروی انتظامی استان در خصوص پیشگیری از تخلفات آبی همواره شرکت آب منطقه‌ای کردستان را همراهی و حمایت می نمایند.]

کسب رتبه سوم کشوری روابط عمومی مخابرات منطقه لرستان
روابط عمومی مخابرات منطقه لرستان در ارزیابی سه ماهه دوم سال ۱۴۰۲ توانست رتبه سوم کشور را بین روابط عمومی‌های مناطق سراسر کشور به خود اختصاص دهد. به گزارش تجارت به نقل از روابط عمومی مخابرات منطقه لرستان ، طبق اعلام اداره کل ارتباطات و امور بین الملل شرکت مخابرات ایران؛ روابط عمومی مخابرات منطقه لرستان توانسته است در ارزیابی عملکرد سه ماهه دوم سال ۱۴۰۲ رتبه سوم کشور را در بین مناطق مخابراتی کسب نماید.گفتنی است: ارزیابی شاخص های مدیریت حوزه ارتباطات و امور بین الملل شرکت مخابرات ایران در زمینه تولید محتوی ، مسئولیت اجتماعی، برنامه های مدیریت تبلیغاتی، محتوای تولیدی در رسانه های جمعی، تعداد باز نشر اخبار در رسانه ها، رشد هزینه های جاری روابط عمومی، شرکت در همایش ها و نمایشگاه ها، درصد رضایت ذی نفعان از اطلاع رسانی، همکاری درون گروهی و امتیاز مدیریتی و تولید مستندات انجام شده است .

مدرسه پاییزی هوش مصنوعی در ایراندک می شود
مدرسه پاییزی هوش مصنوعی به صورت حضوری و مجازی در ایراندک برگزار می شود.به گزارش تجارت به نقل از « روابط عمومی پژوهشگاه علوم و فناوری اطلاعات ایران»، مدرسه پاییزی هوش مصنوعی در ایراندک هفته سوم و چهارم آذرماه ۱۴۰۲، برگزار می شود. افزودنی است به دانش‌پذیران این دوره گواهینامه پژوهشگاه علوم و فناوری اطلاعات ایران اعطا می‌شود. مدرسان این دوره اعضای هیئت علمی پژوهشگاه و مخاطبان آن پژوهشگران، دانشجویان و عموم علاقه‌مندان هستند.

تشکیل ۳۰ پرونده تخلف برای کشتارگاه های متخلف در همدان

مدیر کل تعزیرات حکومتی از محکومیت ۹۲میلیارد ریالی برای کشتارگاه های متخلف استان همدان خبر داد.

به گزارش روابط عمومی اداره کل تعزیرات حکومتی استان همدان، مرضیه یونسی گفت:در راستای نظارت و بازرسی از واحدهای کشتارگاه مرغ و برای حمایت از حقوق مصرف کنندگان از کشتارگاه های مرغ بازدید سرزده انجام و درحال اجرا می باشد.مدیر کل تعزیرات حکومتی همدان افزود:در بازدیدهای انجام شده از کشتارگاه های استان همدان ۳۰قفره پرونده تخلف شنته که در تعزیرات حکومتی رسیدگی شد.مرضیه یونسی گفت:میزان محکومیت کشتارگاه های متخلف بیش از ۹۲میلیارد ریال می باشد.یونسی افزود:بیشترین تخلف کشتارگاه ها مربوط به کم فروشی، گران فروشی، تقلب، صادر نکردن فاکتور و رعایت نکردن دستورالعمل های بهداشتی می باشد.وی بیان کرد:کارشناسان سازمان دامپزشکی، صمت و جهاد کشاورزی پرونده های تخلف را به تعزیرات حکومتی استان همدان ارسال کردند.

نشست صمیمی مدیران ارشد نفت جنوب با فرماندهی مرکز بسیج شهید تندگویان

به گزارش روابط عمومی شرکت نفت و گاز اروندان، جمعه(۱۳آبان ۱۴۰۲) و همزمان با گرامیداشت هفته بسیج، مهندس عبدالله عذاری اهوازی مدیرعامل این شرکت به همراه جمعی از مدیران ارشد نفت جنوب و فرماندهان بسیج پایگاههای تابعه این مرکز در نشست صمیمی با سرهنگ پاسدار حسن یاقری فرمانده مرکز بسیج شهید تندگویان وزارت نفت جنوب دیدار کرده و ضمن تبریک ششمین سالگرد تأسیس این مجموعه انقلابی تشکر نموده و آمادگی مجموعه‌های تحت مدیریت خود جهت همکاری با مرکز بسیج شهید تندگویان را اعلام کردند.

بوشهر، دروازه مراودات اقتصادی و فرهنگی با بولیوی



رییس شورای اسلامی، معاونین و مدیران شهرداری بوشهر با سفیر بولیوی و هیات همراه در خصوص امکان سنجی همکاری دو جانبه شهرداری بوشهر و کشور بولیوی دیدار و گفت‌وگو کردند.معاون عمرانی شهردار در این دیدار ضمن خوشامدگویی به سفیر کشور بولیوی ومحکوم کردن حملات مگرار رژیم صهیونیستی به مردم مظلوم غزه، گفت: بوشهر همواره به مقاومت و شجاعت زبانزد بوده و اکنون بوشهر احساس همدردی بیشتری با مردم غزه دارد.محمدحسن محمدی با بیان اینکه هماکنون بوشهر پایتخت انرژی کشور بوده و پتانسیل بالایی برای تجارت بین المللی دارد، افزود: در بوشهر علاوه بر نفت و گاز و همچنین وجود نیروگاه اتمی، محصولاتی نظیر خرما، ماهی و میگو و...هم قابلیت صادرات و رقابت‌پذیری در بازارهای جهانی دارند.چراگی مشاور ارشد شهردار نیز در این دیدار ضمن ارائه پیشنهاد خواهرخواندگی با یکی از شهرهای بولیوی، گفت: عقد خواهرخواندگی بوشهر با یکی از شهرهای کشور بولیوی می‌تواند علاوه بر مزایای اقتصادی و تبادل تکنولوژی، نسبت به جنب توربست و آشنایی مردم دو کشور با فرهنگ و رسوم همدیگر، تاثیرگذار باشد.خانم رومینا راموس سفیر بولیوی نیز در این دیدار ضمن محکوم کردن حملات رژیم صهیونیستی، ظرفیت‌های فرهنگی و اقتصادی کشور بولیوی را بر شمرد و افزود: موسیقی سنتی بوشهر شباهت بسیار زیادی با موسیقی آمریکایی لاتین دارد و امیدواریم عقد خواهرخواندگی سبب رفت و آمد هنرمندان دو کشور شود.

رئیس دانشگاه دانشگاه بین المللی امام خمینی(ره) اعلام کرد؛

دولت سیزدهم بخش بین المللی دانشگاه امام خمینی(ره) را احیا کرد



قزوین- رئیس دانشگاه بین المللی امام خمینی(ره) گفت:دانشگاه بین المللی امام خمینی(ره) به یک دانشگاه محلی تبدیل شده بود اما در دولت سیزدهم بخش بین المللی دانشگاه احیا شد.سید علی قاسم‌زاده در اولین رویداد جام رسانه امید که در سالن حمیا دانشگاه بین‌المللی امام خمینی (ره) برگزار شد، اظهار کرد: امیدآفرینی تاکیدر رهبر انقلاب بوده و بخش عظیمی از این امیدآفرینی از زبان و قلم رسانه منتقل می‌شود.رئیس دانشگاه بین‌المللی امام خمینی (ره) بیان کرد: حجم توطئه و دشمنی‌ها بعد انقلاب دوچندان شد اما با وجود تمام این مسائل ما شاهد پیشرفت جمهوری اسلامی در تمام عرصه‌هایس از انقلاب هستیم و این مسیر را تا رسیدن به قله می‌دهیم.وی افزود: مهم‌ترین پیشرفت ما در حوزه علم و فناوری است و این اختراع بزرگی است که تعداد دانش آموختگان و افراد باسواد نسبت به گذشته افزایش یافته است.

رئیس دانشگاه معین استان قزوین ابراز کرد: فربختگی و فرزانگی ملت در واقع مظهر اقتدار کشور است و ایران رتبه‌های علمی رشد چشمگیری داشته است.وی افزود: جهاد تبیین تکلیف مهمی برای تمام نهادهاست و در این بین رسانه نقش پررنگ‌تری دارد که البته برخی رسانه‌ها در شرایط کنونی دچار آسیب‌هایی نظیر سطحی نگری شده‌اند که لازم است در این حوزه آسیب‌شناسی شود و این رویداد می‌تواند گام مؤثری در این حوزه باشد.قاسم‌زاده مطرح کرد: دانشگاه پیش از این به یک دانشگاه محلی مبدل شده بود اما در دولت سیزدهم که در واقع دولت امید است مجدد در ریل اصلی خود قرار گرفت.وی افزود: دانشگاه نمود هویت استان و ما در تلاشم تا این هویت را به مردم بازگردانیم که در تورم که با افزایش ۲۰ درصدی همراه بود در دولت از ۶۰درصد به ۳۰درصد رسید.قاسم زاده با تاکید بر اینکه اقدامات خوبی در حوزه رویت‌پذیری دانشگاه انجام شده است کرد: رتبه‌بندی

اجرای ۲۴۰ پروژه آبرسانی روستایی در بابل



بابل – مدیرعامل آب و فاضلاب مازندران گفت: ۲۴۰ پروژه آبرسانی در قالب محرومیت زدایی در روستاهای شهرستان بابل در دست اجرا است. بهزاد برار زاده شامگاه‌شنبه در حاشیه عملیات آبرسانی به مجتمع کر کنار شهرستان بابل ظهار داشت: عملیات آبرسانی به مجتمع کر کنار با هدف ایجاد ذخیره مطمئن در مواقع پیک مصرف با اجرای عملیاتی شامل ۲ هزار متر شبکه توزیع با لوله پلی اتیلن به قطر ۵۰۰ و ۱۶۰، احداث مخزن ۵۰۰ متر مکعبی و محوطه سازی آغاز شده است.وی اعتبار در نظر گرفته شده برای این مجتمع آبرسانی را ۶۵میلیارد ریال اعلام کرد و افزود: پس از اتمام عملیات اجرایی و بهره برداری از این پروژه ۱۲۰۰ خانوار روستایی کر کنار از توابع شهرستان بابل از مزایای آن بهره مند خواهند شد.وی در ادامه سخنانش با اشاره به اجرای ۶۰۰ پروژه از محل محرومیت زدایی، بنیاد برکت و مجمع خیرین و ۲۰۰ روستا در قالب قرارداد با قرارگاه امام حسن مجتبی (ع) گفت: تفکر بسیجی در اجرای پروژه‌های آبرسانی در استان نهادینه شده و اکنون پروژه‌های زیادی توسط قرارگاه امام حسن مجتبی (ع) و بسیج سازندگی در حال اجراست. برار زاده از انعقاد قرارداد فاز دوم پروژه‌های آبرسانی در قالب طرح محرومیت زدایی با قرارگاه امام حسن مجتبی (ع) خبر داد و گفت: تاکنون عملیات اجرایی ۱۲۰ کیلومتر شبکه توزیع و احداث ۱۳ باب مخزن ذخیره به اتمام رسیده است.

رئیس دانشگاه با تاکید بر اینکه ما به دنبال ایجاد روابط بین‌المللی گسترده هستیم اما برای اقدامات بین‌المللی نیازمند حمایت دولت برای افزایش بودجه‌ایم مطرح کرد: نام دانشگاه از لیست دانشگاه‌های معتبر کشور عراق خارج شده بود اما در طی ماه‌های اخیر مجدداً به این جایگاه بازگشت.وی عنوان کرد: در دو سال اخیر دانشگاه توانسته آئین نامه‌های مهمی از جمله طرح ملی بانو اسوه را تقدیم جامعه و وزارت علوم کند و در کنار آن در بخش‌های فرهنگی نیز اقدامات تحول آمیزی را در سطح دانشگاه اجرائی کند و نظام نامه زیست غیفا نه را به تصویب برساند.

قاسم‌زاده تشریح کرد: در حوزه دانشجویان بین‌المللی امروز دانشجویان بیش از ۲۰ کشور در دانشگاه تحصیل می‌کنند و این در حالی است که در گذشته تنها دانشجویان پنج کشور در دانشگاه حضور داشتند از سوی دیگر دانشجویان فارغ التحصیل دانشگاه ما نیز به عنوان سفیران فرهنگی و افراد مسئولیت مدار در کشور خود جایگاه دارند.وی تصریح کرد: طی این دو سال پروژه‌های عمرانی دانشگاه زودتر از موعود به بهره‌برداری رسید و در کنار آن خوابگاه‌های دانشگاه نیز تکمیک شد از دیگر هفت میلیارد تومان بودجه از سفر ریاست جمهوری به استان و تجهیزات آزمایشگاهی اختصاص یافت و ساختمان فرسوده فنی مهندسی نیز تجهیز شد.این مسئول بیان کرد: در سال ۱۴۰۰ درآمد دانشگاه ۵ میلیارد تومان بود و پیش بینی بودجه سال جاری ۲۰میلیارد است و طی فرآیند تباط دانشگاه با صنعت حدود ۱۵میلیارد سود اقتصادی تعریف شد.وی با تاکید بر اینکه مسئله مسکن هیئت علمی در دستور کار ما قرار گرفته اسن گفت: با توجه به اینکه در کشور دانشگاه‌های برتر بسیاری با موقعیت جمعیتی مطلوب وجود دارد اما نسبت دانشمندان یک و دو درصدی دانشگاه قابل انکار نیست.

۱۰۶۷ اشتراک رایگان گاز به مددجویان زنجانی واگذار شد



زنجان با تاکید بر لزوم صرفه جویی در مصرف گاز به خصوص در فصل سرد سال و نهادینه شدن فرهنگ مصرف بهینه، یادآور شد: مدیریت مصرف این انرژی و صرفه جویی لازم، امکان پایداری شبکه گاز و بهره مندی همه مشترکان خانگی، صنعتی و عمومی را از آن میسر می‌کند.سلیمانی نژاد گفت: در همین راستا طرح پایش مصرف گاز در ادارات، سازمان‌ها و ارگان‌های دولتی و غیر دولتی، مساجد، حسینیه‌ها و اماکن مذهبی استان از اول آذر ماه جاری اجرا می‌شود.وی با بیان اینکه این طرح سال گذشته با بیش از ۶ هزار بازدید و پایش انجام شد، افزود: امسال نیز این طرح با مشارکت شماری از بسیجیان فعال این شرکت در همه روزهای هفته حتی ایام تعطیل انجام می‌شود.

شامی – تجارت: مدیرعامل شرکت گاز استان زنجان گفت: یک هزار و ۶۷ اشتراک گاز رایگان به مددجویان سازمان بهزیستی و کمیته امداد استان از ابتدای فعالیت دولت سیزدهم تاکنون واگذار شده است.رحیم سلیمانی نژاد، تعداد مشترکان گاز طبیعی استان را در زمان حاضر بیش از ۴۵۸ هزار مشترک در بخش های صنعتی، خانگی و عمومی ذکر کرد و افزود: حدود ۶ هزار ۲۰۰ مشترک مربوط به واگذاری های سال جاری است.وی با بیان اینکه تعداد انشعابات رایگان واگذار شده به مددجویان کمیته امداد و بهزیستی استان طی سال جاری ۲۱۴ قفره بوده است، یادآور شد: از ۳۶۲ هزار ۴۰۰ مشترک گاز طبیعی در بخش خانگی شهری و روستایی این استان که عمده ترین مصرف کننده این انرژی هستند، بیش از ۲۳ هزار و ۱۹۳۰ اشتراک طی فعالیت دولت سیزدهم واگذار شده است.سلیمانی نژاد با بیان اینکه واگذاری انشعاب رایگان گاز به مددجویان واجد شرایط ادامه دارد، خاطر نشان کرد: خانوارهای مدجوی متقاضی تنها یکبار و با معرفی دستگاهی که تحت پوشش آن هستند از این امکان بهره مندی می‌شوند همچنین برای دریافت بهای گاز مصرفی نیز تخفیفاتی شامل آنها خواهد شد.مدیرعامل شرکت گاز استان

شهردار ایلام معارفه شد

هم زده و این مهم از عظمت بسیج می باشد که توسط امام خمینی (ره) ترسیم شده است.وی افزود: اربعین یکی از پروژه‌های کلان و اولویت دار و مهم ایلام است در واقع این کنگره بزرگ برند استان می باشد.معاون هماهنگی امور عمرانی استانداری ایلام گفت: نسبت ز ره اول استان در برگزاری مطلوب پیاده روی بزرگ اربعین در سال گذشته ناشی از همدلی و وحدت مسوولان استانی بود.هزبری با بیان اینکه اربعین موجب توسعه ایلام شده است؛ گفت: این مهم بزرگترین رویداد فرهنگی،

شهردار ایلام با حضور معاون عمرانی استاندار ایلام و جمعی از مسئولان استانی شهردار ایلام معارفه شد . معاون هماهنگی امور عمرانی استانداری ایلام گفت: سال جاری مبلغ ۳۰۹ میلیارد تومان از اعتبارات اربعین به شهرداری های استان اختصاص داده شد.سعید هزبری در این مراسم شهردار جدید ایلام با تبریک هفته بسیج اظهار داشت: بسیج توسط امام ارحل بنیان گذاری شد و امروز کشور،های مسلمان بالگو بسیجی حماسه ها در دنیا افرده اند به طوری که قدرت پوشالی استکبار جهانی را به

جزئیات فعالیت‌های آموزشی آتش نشانی به دانش آموزان

مختلف نجات خواهد داد.به گفته عیدی پور؛ آشنایی با انواع خدمات ایمنی و آتش نشانی، ایستگاه‌های آتش نشانی، انواع حوادث، ایمنی از خاموش کننده ها، نحوه اطفاء حریق، نحوه رعایت نشود. همچنین این آموزش‌ها آچارتمان، حوادث آسانسور، ایمنی در زمان آتش سوزی و اقدامات لازم در زمان زلزله و نحوه پناهگیری، آشنایی با تیم تجسس و سنگ‌های زنده یاب، تجهیزات ایمنی و آتش نشانی، اقدامات ایمنی در فصل سرما، آشنایی با حوادث تجهیزات وسایل پر مخاطره در منزل به عنوان سرفصل های آموزشی در ۱۲۸ مدرسه شیراز و در تمام مقاطع با آغاز سال تحصیلی و از ابتدای مهر ماه ۱۴۰۲ آغاز و به صورت دوره ای تا پایان سال تحصیلی ادامه دارد.وی تاکید کرد: رعایت اصول ایمنی در هر قشری جز جدایی‌ناپذیر فرهنگ شهرنشینی امروز است.افزایش آموزش عمومی ایمنی

آینده تربیت خواهند کرد، بسیار مهم است. یادگیری آموزش های مهم در حوزه آتش نشانی به کودکان نشان می‌دهد که رعایت این اصول در زندگی روزمره مهم است و باید رعایت نشود. همچنین این آموزش‌ها به تربیت شهروندانی مسئولیت‌پذیر کمک می‌کند تا شاهد حوادث کمتری در جامعه باشیم.عالی ترین مقام سازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی شهرداری شیراز عنوان کرد: تمهیدات و برنامه های آموزشی سازمان آتش نشانی برای پیشگیری از بروز حوادث و رعایت نکات ایمنی است.در همین راستا با توجه به اینکه بسیاری از وقت دانش آموزان در مدرسه سپری می‌شود دانش آموزان امروزی تاثیر گذاری بیشتری بر روی خانواده نسبت به گذشته دارند این آموزش در کاهش حوادث درون و بیرون از مدرسه بسیار تاثیر گذار خواهد بود و آن را از ظرات احتمالی در مواقع



مدیر کل راه و شهرسازی استان همدان از صدور ۹۵۲ پروانه ساختمانی در محلات بازآفرینی استان همدان خبر داد و گفت: در شش ماهه امسال ۹۵۲ پروانه در سامانه ستاد ملی ثبت شده است که رشدی در این زمینه نداشته‌ایم.مجید صالحی امیر در جلسه بازآفرینی شهری استان همدان پیرامون طرح بازسازی بافت فرسوده شهری و بندهای ۱۹ گانه تشویقی، با اشاره به ابلاغ بندهای ۱۹ گانه تشویقی در بافت‌های فرسوده اظهار کرد: این بندها لازم‌الاجراست اما با گذشت دو ماه از ابلاغ این بندها استقبال گسترده‌ای نشده که لازم است شهرداری ها تبلیغات محیطی انجام دهند.وی با بیان اینکه ابلاغ این بندها استقبال گسترده‌ای نشده که لازم است شهرداری ها تبلیغات محیطی انجام دهند.وی با بیان اینکه باید بندهای ۱۹ گانه بومی سازی شود، تصریح کرد: همدان جزء معدود شهرهایی است که بومی سازی کرده و انتظار

^[1] رئیس شورای اسلامی، معاونین و مدیران شهرداری بوشهر با سفیر بولیوی و هیات

^[2] رییس دانشگاه بین المللی امام خمینی(ره) اعلام کرد؛

افزایش شفافیت و تقویت تولید؛ راهکار کاهش صف ثبت سفارش

پژوهشگر اقتصاد کشاورزی ضمن تاکید بر اینکه تسهیل فرآیندهای واردات، حذف روابط غیررسمی و اطلاع‌رسانی به‌موقع به واردکنندگان می‌تواند یکی از راهکارهای کاهش صف و تسهیل کننده فرآیند ثبت سفارش، تخصیص و تأمین ارز باشد، گفت: حذف انحصار در واردات، کارآمدسازی نظام توزیع کالایی، تسریع در ترخیص کالاها، افزایش شفافیت و تقویت تولید داخل اقداماتی است که در حل چالش‌های فرآیندهای ارزی واردات تأثیر به‌سزایی دارد. به گزارش ایسنا نشست «فرآیندهای ارزی واردات، چالش‌ها و راهکارها» روز چهارشنبه یکم آذرماه ۱۴۰۲، با حضور جمعی از اساتید، صاحب‌نظران و فعالان این حوزه در وزارت معادن و تجارت برگزار شد. این نشست، اولین نشست تخصصی از دهمین همایش سالانه اقتصاد مقاومتی بود که در بازه آبان تا اسفندماه سال جاری با موضوع «حکمرانی ارزی؛ ثبات و رونق اقتصادی» در حال برگزاری است. دهمین همایش سالانه اقتصاد مقاومتی فرآیندی چندماهه است که با افتتاحیه شروع شده، سپس با چندین نشست تخصصی ادامه می‌یابد و در نهایت با برگزاری اختتامیه در تاریخ ۲۹ بهمن ماه و همزمان با سالروز ابلاغ سیاست‌های کلی اقتصاد مقاومتی به کار خود پایان می‌دهد. در اولین نشست از این همایش به اهمیت، چالش‌ها و راهکارهای مرتبط با موضوع ثبت سفارش، تخصیص و تأمین ارز و فرآیندهای ارزی واردات پرداخته شد.



«تجارت» از تبعات کاهش قدرت خرید مردم گزارش می‌دهد؛

صادرات اجباری محصولات لبنی!



آن در حالی که قیمت این گروه کالایی توسط نهادهای دولتی کنترل می‌شود و عرضه و تقاضا قیمت را تعیین نمی‌کند. رضا باکری، دبیر انجمن صنایع فرآورده‌های لبنی ایران با اعلام این خبر به ایلنا گفت: سرانه مصرف لبنیات جامعه ایرانی به دلیل کاهش قدرت خرید مردم پایین آمده و این دامداران را با

مازاد شیر خام روبه‌رو کرده است.

وی افزود: مردم در حالی قدرت خرید لبنیات را ندارند که قیمت‌های این گروه کالایی توسط سازمان حمایت از مصرف‌کنندگان کنترل می‌شود و هیچ‌گونه افزایش قیمتی خارج از چهارچوب این سازمان و مبنی بر عرضه و تقاضا در بازار لبنیات اتفاق

استحضار قرار می‌دهد.

این‌گروه معتقدند دولت به جای حمایت از بخش خصوصی با اعمال قوانین بدون کارشناسی در بخش مالیات و معرفی پایه‌های جدید مالیاتی باعث رکود و احتمالاً هدایت سرمایه‌ها به خارج از کشور خواهد شد. دولت در بودجه ۱۳۹۳، ۱۱۱۲ میلیارد

گروه صنعت و تجارت: به دنبال افزایش سهم مالیات در حوزه‌های مختلف، بسیاری از تولیدکنندگان و فعالان اقتصادی این رویکرد را سنگ بزرگی بر سر راه رونق تولید و اقتصاد اعلام کردند و معتقدند، با افزایش مالیات تولید در کشور رنگ می‌بازد و اقتصاد بیمار برخاسته از زخم‌های کرونا را در آستانه

تهدید تجارت و تولید با پایه‌های جدید مالیاتی

اعلام زمان پرداخت وام ۳۵۰ میلیونی مسکن روستایی

معاون بنیاد مسکن انقلاب اسلامی از تصویب وام ۲۵۰ میلیون تومانی و سهمیه بانک‌های عامل طی هفته جاری در شورای پول و اعتبار خبر داد.به گزارش تجارت از تسنیم، مجید جودی اظهار کرد: وام ۳۵۰ میلیون تومانی مسکن روستایی در حال طی مراحل مربوطه برای پرداخت به متقاضیان است. وی افزود: طی هفته جاری این تسهیلات توسط شورای پول و اعتبار تصویب و پس از آن سهمیه بانک‌ها عامل نیز مشخص خواهد شد. وی با یادآوری این که سود این تسهیلات ۵درصد با بازپرداخت ۲۰ساله است، اضافه کرد: ۲۵۰هزار وام ۳۵۰میلیون تومانی به متقاضیان نوسازی مسکن روستایی پرداخت خواهد شد. پیش از این رئیس بنیاد مسکن گفته بود:بندبگیری‌های اداری برای اخذ تضامین از سازمان برنامه و بودجه به بانک مرکزی برای افزایش مبلغ وام روستایی به ۲۵۰ میلیون تومان در حال انجام شدن است.



بررسی لایحه احیای وزارت بازرگانی هفته آینده در مجلس



تجارت

دوشنبه ۶ آذر ۱۴۰۲ • ۱۳ آبان ۱۴۰۱ • شماره ۲۸۶ • 8 page • 27 Nov. 2023 • Mon

صنعت و تجارت

اخبار کوتاه

خبر خوش درباره تأمین ارز تایرهای باری

طبق اعلام سامانه جامع تجارت، امکان تأمین ارز از تالار دوم برای تایرهای باری فراهم شده است. به گزارش مهر، سامانه جامع تجارت در اطلاعیه‌ای اعلام کرد: به اطلاع می‌رساند امکان دریافت ارز از تالار دوم برای ثبت‌سفارش‌های شامل تایرهای باری (یا کد تعرفه‌های ۰۴۰۱۱۲۰۱۰، ۰۴۰۱۱۲۰۲۰، ۰۴۰۱۱۲۰۳۰، ۰۴۰۱۱۲۰۹۰، ۰۴۰۱۱۲۰۹۰) فراهم شد. برای استفاده از این امکان کاربران سامانه می‌توانند پس از انتخاب یکی از کدهای تعرفه مذکور در فرآیند ثبت‌سفارش فیلد تکمیلی «آیا متقاضی و مشمول ارز یا نرخ تالار اول سامانه نیما می‌باشید؟» را برابر با «خیر» انتخاب کرده و پس از دریافت مجوز ارزی خود از استان مربوطه یا مجوز سیستمی تخصیص ارز، نسبت به دریافت ارز از تالار دوم اقدام کنند. لازم به ذکر است کاربرانی که در فیلد تکمیلی «آیا متقاضی و مشمول ارز یا نرخ تالار اول سامانه نیما می‌باشید؟» مقدار «نه» را انتخاب کنند، طبق روال قبلی پس از دریافت مجوز ارزی از دفتر صنایع شیمیایی و پلیمری و تأیید دریافت ارز توسط آن دفتر، می‌توانند اقدام به دریافت ارز ترجیحی (۲۸۵۰۰ تومان) کنند.

اقتصاد قیمت گوجه فرنگی از دلار جلوزد!

قیمت گوجه‌فرنگی در حالی که از یک دلار هم عبور کرده است، همچنان در حال افزایش است. همچنین، قیمت موز درجه یک نیز در حدود ۶۰هزار تومان قرار دارد. به گزارش به گفته معازهداران دلیل اصلی گرانی گوجه فرنگی صادرات این محصول به عراق است. اما بر خلاف وعده رئیس اتحادیه فروشندگان میوه و سبزی تهران مبنی بر کاهش قیمت این محصول، گوجه فرنگی همچنان به تاخت و تاز قیمتی ادامه می‌دهد. در ۱۰ روز پایانی آبان، قیمت گوجه فرنگی از محدوده قیمتی ۱۰ تا ۱۰هزار تومان پرواز کرده‌بودهریکه اکنون در برخی از مناطق تهران تا یکلیوی ۷۰هزار تومان هم فروخته می‌شود. مشاهدات میدانی نشان می‌دهد در نقاط مختلف تهران قیمت گوجه فرنگی از ۴۰ هزار تومان تا ۷۰ هزار تومان بستگی به محل و منطقه آن در نوسان است به گونه‌ای که برخی از شهروندان برای خرید این قلم با مشکل مواجه شده و قید خرید گوجه فرنگی را زده‌اند. همین موضوع سبب شده تا معازهداران نیز زیر بار فروش گوجه فرنگی نروند. داستان افزایش ناگهانی قیمت گوجه فرنگی هر سال در پاییز تکرار می‌شود و به سدر اخبار گرانی‌ها بازمی‌گردد و دلایلی همچون افزایش هزینه حمل و نقل و صادرات در خارج از فصل را پشت پرده اصلی این گرانی بی سابقه عنوان می‌کنند.

اجرای ۴۵ هزار میلیارد تومان پروژه راهداری در کشور



معاون وزیر راه و شهرسازی با بیان اینکه بیش از ۴۵ هزار میلیارد تومان پروژه در حوزه راهداری و حمل‌ونقل جادامی در حال اجراست، گفت: روزانه ۱۰ پروژه آماده افتتاح در این حوزه وجود دارد که در نوع خود بی‌نظیر است. به گزارش تجارت از وزارت راه و شهرسازی، داریوش امانی در آیین بهره‌برداری از پروژه ساخت راه‌روستاهای چهارچریک -دخولفقار، علی آباد و آدینه‌مسجد شهرستان شازند با بیان این که بیش از ۴۵ هزار میلیارد تومان پروژه در حوزه راهداری و حمل‌ونقل جاده‌ای در حال اجراست، گفت: با وجود مشکلات، کارگاه‌های جاده‌ای سازمان در سطح کشور فعال است به طوری که روزانه ۱۰ پروژه آماده افتتاح در این حوزه وجود دارد که در نوع خود بی‌نظیر است. او با اشاره به وجود ۸۸۷ نقطه حادثه‌خیز در کشور گفت: دولت سیزدهم متعهد شده تا پایان این دوره این نقاط را برطرف کند که در این راستا طبق برنامه ریزی به عمل آمده امسال نزدیک به ۴۴۰ نقطه باید رفع خطر شود.

راه و مسکن

«تجارت» بررسی کرد؛ قیمت مسکن در آبان چقدر گران شد؟

سایه شوم تورم بر بازار مسکن



به ماه گذشته روندی نسبتاً افزایشی را پشت سر گذاشته است که بانک مرکزی در گزارش‌های مقدماتی خود از بازار مسکن، مدعی است که متوسط قیمت مسکن در تهران و در آبان‌ماه چهاردهم درصد کاهش را تجربه کرده است. این آماری بوده است که وبگاه وزارت راه و شهرسازی به تازگی به نقل از بانک مرکزی منتشر کرد. طبق این گزارش بانک مرکزی در خصوص قیمت مسکن در مناطق ۲۲گانه تهران برای کل ماه آبان نشان می‌دهد که نسبت به ماه قبل قیمت مسکن منفی ۰٫۴ درصد و حجم معاملات مثبت ۱۴٫۸ درصد بوده است. متوسط قیمت فروش یک متر مربع بنای واحد مسکونی در مناطق شهر تهران نشان می‌دهد بیشترین کاهش قیمت در آبان ۱۴۰۲ نسبت به ماه قبل مربوط به منطقه یک تهران با ۹٫۴درصد است. همچنین متوسط قیمت فروش یک متر مربع بنای واحد مسکونی در منطقه ۱۲ تهران، ۷٫۸ کاهش را تجربه کرده است. متوسط قیمت فروش یک متر مربع بنای واحد مسکونی منطقه ۲۰ کاهش قیمتی ۶٫۶ و منطقه ۴ کاهش قیمتی ۶٫۲در آبان

شده است.بازار اجاره نیز در طی آبان‌ماه و در بازه یک ماهه، توری مشابه با مسکن یعنی ۴٫۳درصدرا پشت سر گذاشته است. تورم نقطه به نقطه اجاره نیز ۳۹٫۶درصد و تورم سالانه آن ۳۸٫۲درصد برآورد شده است.

• تورم مسکن در مهر ماه

گفتنی است تورم ماهانه مسکن در ماه گذشته ۴٫۳درصد، تورم نقطه به نقطه ۳۹٫۱درصد و تورم سالانه آن ۳۷٫۹درصد ثبت شده بود. بازار اجاره نیز در طی مهرماه و در بازه یک ماهه توری مشابه با مسکن یعنی ۴٫۳درصدرا پشت سر گذاشته بود. تورم نقطه به نقطه اجاره نیز ۳۹٫۱درصد و تورم سالانه آن ۳۷٫۸درصد برآورد شده بود.

• کاهش ۰٫۴ درصدی قیمت مسکن به روایت بانک مرکزی

در حالی آمارها حاکی از آن است که تورم در آبان ماه نسبت

اخبار کوتاه

پاک‌سازی مغرورقه‌های

پرخطر در مسیر تردد در یابی

سرپرست معاونت فنی ونگهداری اداره کل بنادر و دریانوردی هرمزگان گفت: سومین شناور مغرورقه پرخطر از مسیرهای تردد دریایی این استان خارج شد.به گزارش تجارت از پایگاه خبری وزارت راه، مهدی بروغنی با اعلام این خبر، اظهار کرد: در راستای ایمن‌سازی آبراه‌های حاکمیتی استان هرمزگان، سومین فروند مغرورقه پرخطر در مسیر تردد دریایی به نام پارچ موتوردار از آب‌های این استان جمع‌آوری شدوی در خصوص روش‌های خارج سازی مغرورقه‌یادشده‌بیان کردناین شناور بارورش شست‌وشویاکل شویی سازه‌ومسب اجرای عملیات برشکاری زیربنی و جداسازی از بندنه در زیراب و سپس توسط جرثقیل و استقرار بر روی پارچ، از آب خارج شد.سرپرست معاونت فنی و نگهداری اداره کل بنادر و دریانوردی هرمزگان ادامه داد: این مغرورقه دارای ۲۵متر طول، هفت‌متر عرض و حدود سه متر ارتفاع است که سال‌ها در بستر دریا غرق شده بود.

بروغنی از دیگر توجه‌تأیید این طرح به استفاده از الکترومخصوص برشکاری زیربنی ساخت داخل کشور اشاره کرد.

امکان ثبت رایگان قراردادهای

مسکن برای مشاوران املاک

معاونت مسکن و مشاوران اعلام کرد: صدور کترهگیری در سامانه املاک و مستغلات برای قراردادهای شکل رایگان است و مشاوران املاک دارای مجوز در آینده نزدیک می‌توانند از این سامانه به نشانی **semif.ir** برای ثبت قراردادها استفاده کنند.به گزارش تجارت از وزارت راه و شهرسازی، معاونت مسکن و ساختمان با ارائه گزارش، عملکرد دوازده‌ماهه رادربخش تسهیلتی برای موجران و مستأجران و به‌روزرسانی سامانه ملی املاک و اسکان به عنوان ابزاری برای اخذ مالیات از خانه‌های خالی، تشریح کرد. بر اساس این گزارش، معاونت مسکن و ساختمان به‌منظور تسهیلتی برای موجران و مستأجران و بازار اجاره، سامانه ثبت املاک و مستغلات را راه‌اندازی کرد. در این سامانه امکان ثبت رایگان قرارداد اجاره بین موجر و مستأجر فراهم شده است. سامانه املاک و مستغلات به‌منظور اجرای ماده ۱۸ قانون جهش تولید مسکن مبنی بر امکان ثبت کلیه معاملات املاک و مستغلات کشور توسط موجران و مستأجران راه‌اندازی شد.

برای نوسازی مسکن کشور از بانک مسکن حمایت می‌کنیم



عادل نجف‌زاده نماینده مردم خوی و عضو کمیسیون عمران مجلس شورای اسلامی در دیدار با مدیرعامل بانک مسکن، ضمن تقدیر از اقدامات این بانک در رونق بخش مسکن گفت: ما نیز در کمیسیون تخصصی عمران مجلس با تمام قوا در کنار دولت و بانک مسکن در مسیر نوسازی مسکن کشور هستیم. به گزارش تجارت به نقل از هیئتنا، عضو کمیسیون عمران مجلس شورای اسلامی در دیدار با دکتر سید عباس حسینی مدیرعامل بانک مسکن گفت:همراهی بانک مسکن در کنار دولت در بخش مسکن علاوه بر ایجاد فضای مناسب کسب و کار، به تحکیم استراتژی‌های دولت در بخش مسکن و اشتغال و امیدآفرینی در میان جوانان می‌انجامد.نجف‌زاده با قدردانی از تلاش کارکنان بانک مسکن در اجرای سیاست‌های دولت در بخش مسکن گفت:تلاش مدیران و کارکنان بانک مسکن در این خصوص نشان از عزم جدی آن‌ها در رفع مشکل مسکن اقشار مختلف جامعه دارد و حاکی از این است که می‌توانیم عرضه و تقاضا در بخش مسکن را به سطح مطلوب و معین رسانده و فضای کسب و کار را به همراه افزایش تولید مسکن ارتقا دهیم.نماینده مردم خوی در مجلس شورای اسلامی یکی از مهم‌ترین دغدغه‌های دولت و مجلس یازدهم را ایجاد آرامش نسبی در حوزه اقتصاد مسکن در جامعه عنوان کرد و افزود: با توجه به رسانتی که بانک مسکن دارد و با دانش مدیران عالی و جدیت و تلاش کارکنان این بانک، به زودی اتفاقات بسیار خوبی در این بخش روی خواهد داد.

معاون اعتبارات بانک توسعه صادرات ایران خبر داد:

«سیمارت» و تسهیلات سازمانی بانک سینا برای کارمندان با چاشنی تنوع



پانک سینا با راه‌اندازی بازار گاه‌هوشمند سینتاجت‌عنوان «سیمارت»، امکان پرداخت تسهیلات سازمانی برای خرید کالا‌های یادوام را فراهم کرده است. بانک سینا در راستای تکمیل محصولات «سبز زمین هوشمند» این بانک،از بازار گاه سینا رونمایی کرده است که در این بازار گاه بیش از ۲۴ هزار قلم کالا در گروه‌های مختلف کالایی وجود دارد. این بازار گاه در دسته‌بندی‌های مختلف از لوازم خانگی یا تجهیزات الکترونیک، گوشی‌های تلفن همراه، لوازم آشپزخانه، لوازم ورزشی و … را در بر می‌گیرد که تنوع زیاد کالایی، آن را به یک بازار گاه جذاب به‌روز تبدیل کرده است. هدف اصلی راه‌اندازی این بازار گاه، هدایت تسهیلات سازمانی کارکنان به سمت خرید کالا‌های مناسب به منظور مدیریت نقدینگی و مدیریت متناسب تقاضاهای موجود در بازار است. در واقع، سازمان‌ها و شرکت‌های توانند طی تعامل کاری با بانک سینا، اقدام به پرداخت تسهیلات خرید کالا در سامانه سیمارت به کارکنان خود کنند.روش این کار ساده است. شرکت‌ها سازمان‌ها با اعضای قفاهم‌نامه‌ای با بانک سینا، ضمانت بازپرداخت تسهیلات دریافتی کارکنان خود را تضمین می‌کنند و به این ترتیب می‌توانند از تسهیلات سازمانی تا سقف ۱۰۰ میلیون تومان برای هر کارمند بهره‌مند شوند. در واقع این تسهیلات با تضمین بازپرداخت اصل و سود تسهیلات دریافتی کارکنان از سوی سازمان‌ها پرداخت می‌شود.

گروه‌بانک و بیمه:معاون اعتبارات بانک توسعه صادرات

ایران از کاهش ۲۸.۲۲ درصدی نسبت (NPL) بانک در پایان شهریورماه در مقایسه با خرداد ماه سال جاری خبر داد.

به گزارش تجارت به نقل از روابط عمومی بانک توسعه صادرات ایران، رضا ساعدی فر گفت: نسبت (NPL) بانک در خردادماه سال جاری بالغ بر ۲۶.۷۰ درصد بوده که در شهریورماه به ۱۶.۴۹ درصد رسیده که بیانگر کاهش ۲۸ درصدی نسبت مانده مطالبات غیر جاری به کل مانده تسهیلات بانک است.وی این دستاورد را حاصل تغییر رویکردهای اعتباری در مدیریت جدید بانک و پیگیری و تلاش کلیه ارکان اعتباری بانک دانست و افزود:نسبت مطالبات غیر جاری به کل تسهیلات پرداختی (NPL)، یکی از مهم‌ترین شاخص های ارزیابی عملکرد بانک هاست، به طوری که بانک مرکزی با حساسیت ویژه‌ای، این موضوع را درصدمی کند.معاون اعتبارات بانک توسعه صادرات ایران بر پیگیری و وصول مطالبات توسط تمام ارکان اعتباری بانک تاکید و خاطر نشان کرد:ارائه تسهیلات و خدمات به مشتریان با رویکرد اولویت دهی به تأمین مالی مشتریان صادراتی و شرکت‌های دانش بنیان انجام می‌شود.سعدی فر در ادامه به تشریح گزارش عملکرد اعتباری شش ماهه بانک در سال جاری پرداخت و اظهار داشت: بالغ بر ۸۲ هزار و ۸۷۰ میلیارد ریال تسهیلات ریالی و ۲۹ میلیون دلار تسهیلات ارزی به مشتریان پرداخت شده است.به گفته معاون اعتبارات

بااستاد به‌آمار و گزارش‌های منتشر شده، شرکت بیمه تجارت‌نود در مدت زمان کوتاه دو ماهه توانسته با تحقق قابل توجه بخشی از بودجه و جذب پرتفوی سال ۱۴۰۲، کام‌بزرگی را در جهت توسعه و ارتقای فروش محصولات بیمه‌ای در صنعت بیمه کشور برآورد. به گزارش تجارت به نقل از روابط عمومی بیمه تجارت‌نود؛ دکتر مه‌ران رضوانی مدیرعامل

امیدواریم آتش‌بس در غزه تمدید شود

«ماجد الاتصاری»، سخنگوی وزارت خارجه قطر در گفت‌و گو با «سی‌ان‌ان» تاکید کرد که در دومین روز از اجرای آتش‌بس غزه، پیشرفت‌های مثبتی در خصوص آن وجود دارد. «ماجد الاتصاری»، سخنگوی وزارت خارجه قطر در خصوص آتش‌بس غزه گفت: امیدواریم شتاب و جدیتی که از آزادی زندانیان و بازداشت شدگان در این دو روز و توافق چهار روزه حاصل شده، به ما امکان دهد آتش‌بس را تمدید و در مورد روزهای باقی مانده وارد بحث‌های جدی‌تری شویم. «جو بایدن» رئیس جمهور آمریکا شب گذشته شنبه ۲۵ نوامبر با «تمیم بن حمد آل ثانی» امیر قطر به صورت تلفنی گفت‌وگو و آخرین تحولات اراضی اشغالی به ویژه روند اجرای توافقنامه آتش‌بس انسانی در نوار غزه را بررسی کردند. کانال تلویزیون رژیم صهیونیستی دشب گزارش داد که تبادل مجموعه دوم اسرا با نوار غزه در ساعت ۲۳:۰۰ به وقت محلی انجام می‌شود.



چین

میت رانمی جمهوری خواه گفته‌که ترجیح می‌دهد تا در انتخابات ریاست جمهوری ۲۰۲۴ به یک دموکرات رای بدهد تا به ترامپ، میت رانمی، سناتور جمهوری خواه ایالت یوتا و کاندیدای انتخابات ریاست جمهوری ۲۰۱۲ در گفت‌وگویی با شبکه خبری سی‌بی‌اس،بی‌گفته بود، از هر کاندیدای جمهوری خواهی بجز "ویو ک راماسوامی" حمایت می‌کند.البته ترجیح می‌دهد تا بجای جمهوری خواهان به دموکرات‌های بدهد. وی نگفت که چرا از این کاندیدا خوشش نمی‌آید و ادامه داد: در نظر دارم تا به برخی از دموکرات‌ها هم رای بدهم. بهتر از دونالد ترامپ یا حتی بایدن هستند. رانمی همچنین گفته، از بایدن به عنوان یک شخص خوشش می‌آید اما در بسیاری از سیاست‌گذاری‌ها و تصمیمات با او مخالف است.

جیدیدترین نظرسنجی‌ها از افزایش گرایش مردم آمریکا به ترامپ خیر می‌دهد؛

افول شدید محبوبیت بایدن



باشند اما بسیاری از آنها در انتخابات نوامبر آینده ممکن است به او رای دهند.

محبوبیت بایدن در سرازیری

پولیتیکو نوشت: محبوبیت بایدن رو به کاهش است اما سهم ترامپ در نظر سنجی‌ها در حال افزایش است. رتبه محبوبیت بایدن در یک مقایسه تاریخی برای رئیس جمهوری که در این مقطع از دوره نخست ریاست جمهوری‌اش قرار دارد، پایین است. محبوبیت بایدن در میانگین نظرسنجی‌های موسسه فایو ترزی ایت که اوایل ماه جاری میلادی انجام شد به ۲۸ درصد رسید که پایین‌ترین سطح از ژوئیه ۲۰۲۲ است. به همین ترتیب، محبوبیت بایدن در میانگین نظرسنجی‌های موسسه ریل کلبِر پالیتیکس به ۴۰ درصد رسید که از اوت ۲۰۲۲ در پایین‌ترین سطح بوده‌است. از طرف دیگر، آمار حامیان ترامپ رو به افزایش است. میانگین نظرسنجی‌های ریل کلبِر پالیتیکس

به صلیب سرخ را آغاز کرده‌است. شاخه نظامی حماس نیز اعلام کرد: «به عنوان بخشی از آتش‌بس پیشنهادی ۱۲، زندانی اسرائیلی ۷ تبعه‌خارجی راه‌صلیب‌سرخ تحویل دادیم.» منابع محلی گزارش دادند که رژیم‌موقت صهیونیستی به‌تازگی تدارکات‌آزاد ۳۹ اسیر فلسطینی را آغاز کرده‌است.

کانال تلویزیون رژیم‌موقت صهیونیستی گزارش‌داد که تبادل مجموعه دوم اسرا با نوار غزه در ساعت ۲۳:۰۰ به وقت محلی انجام می‌شود. دقایقی بعد شبکه «الجزیره» به نقل از منابع در نوار غزه گزارش داد که گردان‌های القسام روند تحویل دومین گروه از اسرای صهیونیست

تجارت

دوشنبه ۶ آذر ۱۴۰۲ • ۱۳ آبان ماه ۱۴۲۵ • شماره ۲۸۶
Mon • 27 Nov. 2023 • 8 page

بانک و بیمه

اخبار کوتاه

جابجایی شعب بحث و فلکه

اول تهرانپارس بانک اقتصادنوین

شعب «بحث» و «فلکه اول تهرانپارس» بانک اقتصادنوین در شهر تهران به‌صورت موقت به شعب «شهرری» و «چهارراه آیت» منتقل شدند. به گزارش تجارت به نقل از روابط عمومی بانک اقتصادنوین، شعبه بحث (کد ۱۲۷) از روز شنبه ۴ آذر ماه ۱۴۰۲ به‌صورت موقت به شعبه شهرری (کد ۱۶۲۱) به نشانی شهرری، ابتدای خیابان ۲۴ متری رازی، پلاک ۳۹۱ منتقل شد.همچنین شعبه فلکه اول تهرانپارس (کد ۱۸۶) از تاریخ مذکور به‌صورت موقت به شعبه چهارراه آیت (کد ۲۰۹) به نشانی خیابان دماوند، بعد از سسی متری آیت، پلاک ۵۵۵ انتقال یافت. گفتنی است، از آنجاکه خدمات بانک اقتصادنوین به‌صورت یکپارچه در تمامی شعب ارائه می‌شوند، مشتریان این بانک جز در برخی خدمات خاص، محدودیتی در دریافت خدمات بانکی و انتخاب شعبه ندارند و به آسانی می‌توانند خدمات مورد نیاز خود را از تمامی شعب این بانک در سراسر کشور دریافت کنند.

حضور فعال بانک آینده در بیستمین

دوره نمایشگاه بین‌المللی

بیستمین دوره نمایشگاه بین‌المللی متالورژی، فولاد، صنایع معدنی، آهنگری و مامشین کاری، قالب‌سازی و ریخته‌گری، در محل دائمی نمایشگاه‌های بین‌المللی تهران در حال برگزاری است. بانک آینده با گستره متنوعی از خدمات و محصولات بانکداری و مالی و باهدف همراهی و حمایت از فعالان این صنعت در حوزه خدمات ریالی، ارزی و اعتباری در این نمایشگاه حضوری فعال دارد.گفتنی است این نمایشگاه از ۳ تا ۱۶ آذر ماه ۱۴۰۲ در محل نمایشگاه بین‌المللی تهران برگزار می‌شود. علاقه‌مندان می‌توانند برای دریافت مشاوره‌های لازم در زمینه‌های خدمات مالی، اعتباری و بانکی از ساعت ۸:۰۰ تا ۱۵:۰۰ در غرفه بانک آینده، نیش ورودی سالن میلاد حضور یابند.

بانک شهر استخدام می‌کند

بانک‌شهر، نیروی انسانی مورد نیاز خود در استان‌های تهران و البرز را از میان متقاضیان مردوزن و از طریق پرتگزارای آزمون کتبی، مصاحبه های تخصصی و عمومی و سایر مراحل تأمین می‌کند. بانک شهر در نظر دارد به منظور تأمین و تکمیل بخشی از نیروی انسانی مورد نیاز شعب به عنوان بانکدار و واحد های تخصصی در استان های تهران و البرز، متقاضیان برای کسب اطلاعات بیشتر و آگاهی از شرایطی می‌توانند از ۱۴۰۲/۰۹/۱۵ تا ۱۴۰۲/۰۹/۲۰ به سایت مرکز آزمون به آدرس: www.azmoon.org مراجعه نمایند.

ترجیح می‌دهم در انتخابات به دموکرات‌ها رای بدهم تا به ترامپ



میت رانمی جمهوری خواه گفته‌که ترجیح می‌دهد تا در انتخابات ریاست جمهوری ۲۰۲۴ به یک دموکرات رای بدهد تا به ترامپ، میت رانمی، سناتور جمهوری خواه ایالت یوتا و کاندیدای انتخابات ریاست جمهوری ۲۰۱۲ در گفت‌وگویی با شبکه خبری سی‌بی‌اس،بی‌گفته بود، از هر کاندیدای جمهوری خواهی بجز "ویو ک راماسوامی" حمایت می‌کند.البته ترجیح می‌دهد تا بجای جمهوری خواهان به دموکرات‌های بدهد. وی نگفت که چرا از این کاندیدا خوشش نمی‌آید و ادامه داد: در نظر دارم تا به برخی از دموکرات‌ها هم رای بدهم. بهتر از دونالد ترامپ یا حتی بایدن هستند. رانمی همچنین گفته، از بایدن به عنوان یک شخص خوشش می‌آید اما در بسیاری از سیاست‌گذاری‌ها و تصمیمات با او مخالف است.

اخبار کوتاه

حمله گسترده پهپادی

اوکراین به مسکو دفع شد

سرگئی سوبیانین شهردار مسکو اعلام کرد که حمله پهپادی باامداد امروز (یکشنبه) از ترن او کراین توسط سامانه پدافند هوایی ارتش روسیه ختنی شده‌است. شهردار مسکو از حمله بزرگ پهپادی او کراین به مسکو در اوایل دپروز (یکشنبه) خبر داد و افزود: پدافند هوایی ارتش روسیه هواپیماهای بدون سرنشین او کراین را در مسیر خود به سمت مسکو در نزدیکی شهر نارو – فومینسک و منطقه شهری اودینتسو فکسی، سرنگون کردند. سوبیانین با اشاره به اینکه پدافند هوایی ارتش روسیه همچنین چندین پهپاد را بر فراز مناطق بریانسک، تولیا و کالوگا رهگیری و منهدم کرد، یادآور شد: بر اساس گزارش‌های اولیه، سقوط لاشه این پهپادها تلفات جانی و خسارات جدی در پی نداشته است. در همین رابطه وزارت دفاع روسیه نیز در بیانیه‌ای اعلام کرد که پدافند هوایی این کشور ۱۱ هواپیمای بدون سرنشین را بر فراز مناطق مسکو، تولا، کالوگا و بریانسک منهدم کرده است. الکساندر پوگوماز فرماندار منطقه بریانسک نیز در کانال تلگرام خود نوشت که ۲ پهپاد بر فراز این منطقه سرنگون شده است. شبکه آمریکایی «سی‌ان‌ان» باامداد شنبه با ارائه گزارشی از انجام بزرگ‌ترین حمله پهپادی روسیه علیه اوکراین از طریق پرتاب ده‌ها فروند از آنها به سمت کی‌یف پایتخت اوکراین و فعال شدن هشدارهای امنیتی این شهر خبر داد.

عربستان درصدد برپایی

منطقه آزاد اقتصادی در مزر عراق

عربستان افتتاح نخستین منطقه آزاد اقتصادی در منطقه مرزی در گذرگاه مرزی عرار را بررسی می‌کند. به گفته «خالد الفلاح»، وزیر سرمایه‌گذاری عربستان، ریاض امیدوار است منطقه مرزی با عراق در عرار، اولین منطقه آزاد اقتصادی باشد و سازمان کشورهای اقتصادی عربستان در حال ارزیابی پیوند مناطق مرزی و مناطق آزاد با کشورهای همسایه است. وی از فراهم بودن حدود ۱۰۰ فرصت سرمایه‌گذاری جدید به ارزش ۲۰ میلیارد ریال علاوه بر فرصت‌های موجود که ۸۰ میلیارد ریال ارزش‌گذاری شده است، خبر داد. گفتنی است که حجم مبادلات تجاری عربستان و عراق در سال ۲۰۲۱ به حدود ۳.۵ میلیارد ریال رسید.

گارد مرزی مصر نیز اعلام کرد خورد روزه‌های صلیب سرخ حامل اسرای صهیونیست به گذر رافع رسیده‌اند. «حماس» اعلام کرد که در اجابت تلاش‌های «ج‌ب طیب اردوغان» رئیس جمهور ترکیه، این جنبش در حال تکمیل آزادی بازداشت‌شدگان تایلندی از نوار غزه است.

